



# Förbundsmötesprotokoll 14 juni 2020

Digitalt via Easymeet<sup>12</sup>

---

## Mötets öppnande

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande hälsade ombud, gäster, förtroendevalda och anställda välkomna till 2020 års förbundsmöte. Innan mötet formellt började presenterade sig Svenska Innebandyförbundets nya Generalsekreterare Mikael Ahlerup.

**Mikael Ahlerup**, Generalsekreterare, tackar styrelsen och alla andra för att han fått den stora äran och möjligheten att bli en viktig del av Svensk Innebandys utveckling och framtid. Han ser väldigt mycket framemot detta och de många spännande frågor som finns att ta tag i framöver tillsammans. Utvecklingen framöver handlar mycket om att göra saker som vi redan gör bra, bättre, men också att skapa nya möjligheter och som alltid när det är fråga om utveckling kommer vi att behöva stänga dörrar till sådant vi bör sluta göra. Men detta arbete är något vi ska göra tillsammans och det kommer också vara nyckelordet för honom framöver för tillsammans handlar om distrikten, föreningarna, FSSL och det handlar om alla vi på förbundet och förbundsstyrelsen. Ingen kommer klara det här själv utan vi är väldigt beroende av varandra i arbete att ta nästa steg för svensk innebandy. Han är en stor förespråkare av att göra saker tillsammans och gå i samma takt. Han ser mycket fram emot att träffa alla framöver.

Därefter förklarade Märit Bergendahl förbundsmötet öppnat.

---

## 1. Fastställande av röstlängd för förbundsmötet

Upprop förrättades av röstberättigade deltagare som var och en begärde ordet för att noteras som närvarande.

**Joakim Bandholtz**, Visby IBK, företrädare inte Gotlands IBF utan föreningen Visby IBK

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande konstaterade efter genomfört upprop att alla ombud var närvarande. Gotlands IBF hade anmält förhinder.

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande informerade mötet om att Dan Back, Upplands IBF, varit närvarande på kansliet och tagit del av detta och kontrollerat när röstlängden upprättats.

Mötet informerades om att beslut kommer fattas via tyst acklamation, den som är emot anmäler sig som talare, om ingen anmäler sig till talare så anser vi att det är ett ja till frågan.

---

<sup>1</sup> En begränsning av antalet fysiskt närvarande var med anledning av Covid-19 i konferensrummet, 1981 på Svenska Innebandyförbundets kansli. Där fanns Märit Bergendahl, Anders Larsson, Tomas Kh Andersson, Linda Noppa och Viktor Ericsson (Easymeet AB).

Dan Back följer mötet via Easymeet på plats i kansliets lokaler i Solna.

<sup>2</sup> Ulrika Granholm Dahl, Auktoriserad revisor på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB, styrelseledamöter Andreas Carlsson, Martin Klabere, Lena Larsson, Mats Romell, Carin Sjöberg och Hélen Wiklund Wårell, Valberedningens ordförande Kristina Landgren Carestam, Tomas Eriksson (Controller) samt Hanna Sandberg Svenska Innebandyförbundet deltog via Easymeet

SDF noterades till 215 röster (20 SDF närvarande), antalet föreningar uppgick till 12 st. Ombudsförteckning över registrerade ombud, bilaga 1.

**Förbundsmötet beslutade att** fastställa röstlängden till totalt 227 röster enligt ovan. Bilaga 2.

---

## 2. Fastställande av föredragningslista

Bilaga 3.

**Förbundsmötet beslutade att** fastställa föreliggande förslag till föredragningslista.

---

## 3. Fråga om mötets behöriga utlysande

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande, föredrog att Förbundsmötet varit utlyst genom införande på "Idrottens Kungörelser" ([www.idrottenskungorelser.se](http://www.idrottenskungorelser.se)) den 13 mars 2020.

Kallelse, inklusive alla handlingar, har skickats via e-post den 22 maj 2020 samt publicerats på hemsidan.

Dessutom för kännedom har kallelsen skickats via e-post den 13 mars 2020 samt publicerats på [www.innebandy.se](http://www.innebandy.se) från den 13 mars 2020 samt information om digitalt förbundsmöte 11 maj.

**Förbundsmötet beslutade att** förbundsmötet utlysts i stadgeenlig ordning.

---

## 4. Val av mötesordförande

**Förbundsmötet beslutade**, på förslag av valberedningen som representerades av Kristina Landgren Carestam, **att** välja Anders Larsson, ordförande i Svenska Ishockeyförbundet, till mötesordförande.

**Anders Larsson**, mötesordförande Informerade att mötet även fortsatt kommer genomföras med omvänd acklamation, så om man har ett annat förslag än valberedningen eller styrelsen så begär man ordet.

---

## 5. Val av mötessekreterare

**Förbundsmötet beslutade**, på förslag av valberedningen, **att** välja Linda Noppa, Svenska Innebandyförbundet till sekreterare för förbundsmötet.

---

## 6. Val av två protokolljusterare samt erforderligt antal rösträknare

**Kristina Landgren Carestam**, valberedningen föreslog Stina Norström, Västernorrlands IBF och Dan Back, Upplands IBF till protokolljusterare samt tillika rösträknare.

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF, hade en fråga om rösträknare när det inte står något om det i handlingarna men när mötesordföranden så förtjänstfullt formulerade under mötespunkten att även det ska omfattas av valet så var han nöjd med detta.

**Mötesordförande** påpekade att mötesformen är speciell och att det känns betryggande med Dan Backs närvaro, som är en av de föreslagna protokolljusterarna, finns han på plats

och kan följa röstarbetet och det praktiska genomförandet rent tekniskt så ni kan känna er trygga med att det här går till på ett korrekt sätt.

**Förbundsåret beslutade**, på förslag av valberedningen, **att** välja Stina Norström, Västernorrlands IBF och Dan Back, Upplands IBF till protokolljusterare samt tillika rösträknare, att tillsammans med mötesordförande justera protokollet.

---

## 7. Behandling av verksamhets- och förvaltningsberättelser

sid. 3–59 SIBF:s Verksamhetsberättelse med årsredovisning för verksamhetsåret

### a) Förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret.

**Mötesordförande** föreslog att eftersom handlingarna varit utsända skulle verksamhetsberättelsen anses vara föredragen och han lämnade ordet fritt.

**Förbundsåret beslutade att** med godkännande lägga verksamhetsberättelsen för det gångna verksamhetsåret till handlingarna.

### b) Förbundsstyrelsens förvaltningsberättelse för det gångna räkenskapsåret.

**Tomas Eriksson**, Controller, kompletterade föreliggande handlingar med att uppmärksamma mötet på vissa saker i årsredovisningen särskilt sida 52 där man ser flerårsöversikten av förändringar av eget kapital, där han särskilt vill honorera förbundsstyrelsen och Generalsekreteraren för ett väldigt bra arbete, när man håller sig väldigt uppdaterade och aktiva. Det andra som han uppmärksammade mötet på var resultatet där Svenska Innebandyförbundet gör en förlust på 890 000 SEK vilket är 1 % av omsättningen vilket vid en jämförelse med andra Specialidrottsförbund ger att vi trots Covid-19-situationen klarat oss väldigt gott. I bokslutet 30 april finns inga upplupna intäkter. De besluten som Riksidrottsstyrelsen fattar om kompensationsstöd kommer redovisas som intäkter på nästa år. Det tredje som han vill betona är att revisionen är omodifierad, det finns med andra ord inget att anmärka på. Svenska Innebandyförbundet har som målsättning att ha ett kapital som täcker fasta kostnader i 6 månader och då är målsättningen till och med 30/4 2021 att det fria egna kapitalet ska vara 15 miljoner.

**På initiativ av mötesordförande** avvaktade mötet med beslut om förvaltningsberättelsen till efter revisorernas redogörelse under punkten d).

### c) Fördelning av SDF-bidragets utvecklingspott

Förbundsstyrelsen föreslår att av årets resultat sätts 2,700,000 SEK av till ändamålsbestämda medel i enlighet med bifogat förslag, Bilaga 4.

**Tomas Ericsson**, Controller, redovisade användningen av ändamålsbestämda medel (SDF-bidragets utvecklingspott) för 2019/20. Ingående balans 1 maj 2019 var 2.5 miljoner och utgående balans per den 30 april 2020, att disponera för ändamålsbestämda medel är 2.7 miljoner. Det har kommit frågor i förväg om hur de 700 000 SEK som nyttjats under året har använts. Och för det kan han redogöra, vi har under året haft två ordförandekonferenser för SDF, vilket inneburit en kostnad på ytterligare 100 000 SEK. Vi har också haft föreningsutveckling, kopplat dels till en organisationsledarutbildning och projektet *Vår förening Vill* (500 000 SEK). Vi har även haft merkostnader för Kursledarutbildningarna (KLU) där vi tappade tempo där har även gått ut stöd för den utbildningen som tagits fram med hjälp av SDF:n och för SISU (100 000 SEK). För framtiden och årets avsatta medel om 750 000 SEK kan man finna resurser avsatta för en gemensam HR-funktion (250 000 SEK), Forskning och utveckling vid Umeå Universitet

(200 000 SEK), *Vår förening Vill* (100 000 SEK) och föreningsutveckling för SDF (200 000 SEK).

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF, tackade för ett bra och snabbt svar på de frågor som hade framställts på ordförandemötet. Även redogörelsen för framtiden var bra. Han ser med tillfredsställelse på att de nu läggs pengar på HR funktionen. Tackar Eriksson för det väl utförda jobbet.

**På initiativ av mötesordförande** avvaktade mötet med beslut om fördelning av ändamålsbestämda medel till efter revisorernas redogörelse under punkten d).

#### **d) Revisorernas berättelse för samma tid**

sid. 60-61 Revisionsberättelse för det gångna verksamhets- och räkenskapsåret var utsänd med handlingarna.

**Ulrika Granholm Dahl**, Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB: Redovisade revisorernas arbete och berättelse. Föreslår ansvarsfrihet för den sittande styrelsen.

**Förbundsåret beslutade att** med godkännande lägga förvaltningsberättelsen för det gångna verksamhetsåret till handlingarna samt **att** godkänna redovisningen av fördelningen av SDF-bidragets utvecklingspott och att sätta av ändamålsbestämda medel samt **att** fastställa revisionsberättelsen för det gångna verksamhetsåret och lägga denna till handlingarna.

---

## **8. Fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens förvaltning**

**Förbundsåret beslutade att**, i enlighet med revisorernas tillstyrkan, bevilja förbundsstyrelsen ansvarsfrihet för förvaltningen under det gångna verksamhetsåret.

---

## **9. Behandling av styrelsens förslag och av motioner som getts in i den ordning som sägs i 2 Kap. 2 §**

Bilaga 5

### **9.1 Förbundsstyrelsens förslag: Förändringar av befintliga stadgar**

**Linda Noppa**, Svenska innebandyförbundet, föredrog samt yrkade bifall till FS förslag

**Mats Lomander** Västsvenska Innebandyförbundet. Ställde två frågor om §13, valbarhet. Avseende kravet på medlemskap i förening, om det innebär att man måste vara medlem redan när man nomineras eller om det räcker att man när man blir vald måste gå in i en förening. Han påpekade att det känns begränsande att vi endast kan söka ledamöter bland dem som redan är medlemmar. Även fråga om samma paragrafs skrivningen om att *arbetstagare inom förening inte får väljas till ledamot av föreningens styrelse eller revisor, revisorssuppleant eller ledamot av valberedningen i föreningen*. Vad är arbetstagare, är det även att en person genomför ett uppdrag, ett projekt eller liknande mot ersättning.

**Linda Noppa**, Avseende de röstberättigade medlemmarna är regleringen så omfattande att det inte räcker att du blir medlem innan mötet. Varje förening brukar reglera i stadgarna när medlemsavgiften senast ska vara erlagd för att medlemskapet även ska innebära att man är röstberättigad. Ändringen är påkallad av beslut av Riksidrottsmötet och skälet för detta är att man vill undvika möjligheten till kupper, att medlemmar

mobiliseras i nära anslutning till ett årsmöte. Det här begränsar förstås också urvalet av vilka man kan välja.

Arbetstagarbegreppet, det är en bedömning som får avgöras från fall till fall. Vad avser själva skrivningen har den en lydelse som följer av Riksidrottsförbundets (RF) stadgar om valbarhet. Definitionen av arbetstagare får göras enligt de sedvanliga juridiska bedömningarna, som var personen har sin huvudsakliga inkomst och annat som tjänar till ledning.

Hon uppmärksammar även mötet på fjärde stycket i förslaget, som innebär att arbetstagare inom Riksidrottsförbundets organisationer inte får väljas till revisor, revisorssuppleant eller ledamot av valberedningen i förbundet eller Specialdistriktsförbundet (SDF). Den regleringen är mer långtgående än RF:s stadgar och begränsningens omfattning skiljer sig åt mellan olika specialförbund. Ändringen är påkallad av vår nära relation till varandra där vi i så många avseende får stöd av dem och de är oss behjälpliga. Det kan då bli en märklig situation som uppstår om arbetstagare i den organisationen kan få inflytande över hur vår organisation är sammansatt.

**Förbundsstyrelsen beslutade att** bifalla förslaget till stadgeändring

## **9.2: Motioner SDF: Stockholm, Småland, Uppland, Värmland, Västerbotten och Östergötland: Gemensam strategi, konkretisera delmål och extern uppföljning**

**Mötesordförande** lämnade ordet fritt

**Hasse Eriksson**, Västmanlands IBF: ansåg att det är jättebra med en gemensam strategi, konkretiserade delmål och extern uppföljning. Det finns dock ingen ekonomisk ledning för detta stora arbete och det man vill åstadkomma, så det vill han gärna ha. En budget för detta som kan bli ganska omfattande särskilt som vi ska köpa kvalitet för pengarna.

**Mötesordföranden** uppmärksammade mötet på att Stockholms IBF i systemet lagt ett yrkande "Stockholm yrkar på bifall till motionens samtliga tre punkter."

**Mattias Hjelmberg**, Stockholms IBF: Motionen diskuterades under gårdagens ordförandekonferens och våra elitföreningar har säkert läst på den innan så någon plädering för den i detta format hoppar han över. För att kommentera Hasses inspel har de sådant förtroende för förbundsstyrelsen att göra kloka bedömningar vad det gäller resurstilldelning och budget i ett sådant här arbete. Men de ser det som helt avgörande att ta de här stegen om vi ska nå de gemensamma målen vi satt upp till 2030. Då behöver vi göra ett jobb med att konkretisera delmålen och bli överens om dem och att vi går i takt med alla distrikt så det inte spretar som de kan uppleva att det gör lite väl mycket just nu.

**Carin Sjöberg**, Förbundsstyrelsen: Redogjorde för förbundsstyrelsens svar och förtydligade att den bifaller intentionen i motionärens förslag punkt nummer 1 och nummer 2. Gällande förslaget i punkt nummer 3 har förbundsstyrelsen gjort ett förtydligande tillägg till sitt svar på motionen när man tycker att det är viktigt att vår nya Generalsekreterare tillsammans med förbundsstyrelsen får en möjlighet att sätta sig in i verksamheten. Med den programförklaringen som Generalsekreteraren presenterade igår på ordförandekonferensen är det viktigt att vi fattar beslut om en eventuell extern part något senare, det vill säga inte nu på förbundsstyrelsen utan att mötet beslutar att uppdra Generalsekreteraren tillsammans med förbundsstyrelsen att se över denna punkt. Särskilt viktigt är att i tillägg till en uppdragsbeskrivningen konkretisera antal timmar och de ekonomiska konsekvenser som ska ses i relation till vårt svar på motionen, med bakgrund Covid-19, och den situation vi nu befinner oss i där det är väldigt svårt att överblicka den totala situationen som vi nu befinner oss i. Intentionen med motionens förslag, att vi ska



utvärderas och se hur vi kan utvecklas på ett professionellt sätt är i sig ingen motsättning men vi vill ha en annan formulering i punkt nummer tre där vi vill tydliggöra att Generalsekreteraren med förbundsstyrelsen fattar beslutet om detta är möjligt.

**Mötesordföranden** uppmärksammade mötet på att Roger Ödebrink, Smålands IBF i systemet lagt ett yrkande " Småland yrkar bifall på alla motionens yrkande".

**Mats Romell**, Förbundsstyrelsen: Avseende punkten tre vill förbundsstyrelsen understryka att det är positivt att det finns externa parter som är med oss och tittar på arbetet. Men att i detta läge när vi precis har tillsatt en ny Generalsekreterare som måste få tillfälle att sätta sig in i frågorna, och innan behovet är utrett, ska vi inte fatta ett beslut som gör att vi måste låta en extern processutvärdering följa arbetet

**Helena Bruzelius**, Värmlands IBF: Yrkade liksom Stockholms IBF och Smålands IBF bifall till motionens samtliga tre punkter.

**Mötesordföranden** uppmärksammade mötet på att Mikaela Mikaelsson, Västerbottens IBF i systemet lagt ett yrkande " yrkar bifall på alla motionens yrkande".

**Mötesordföranden** uppmärksammade mötet på att det inte finns någon mer på talarlistan och att debatten kan anses vara avslutad och att det finns två förslag, det ena är förbundsstyrelsens förslag och det andra är motionärernas. När ytterligare namn visar sig på talarlistan och det kan vara fördröjning i tekniken öppnar debatten upp på nytt.

**Mats Romell** Förbundsstyrelsen: Ställde en fråga till motionärerna avseende punkten tre och den externa processutvärderaren, hur de resonerar angående förbundsstyrelsens åsikt om att nya Generalsekreteraren ska få möjlighet sätta sig in i frågan och styra över den.

**Mattias Hjelmberg**, Stockholms IBF: Meddelade att han inte kan företräda något gemensamt svar från motionärerna utan talar enbart för Stockholms IBF när han uttrycker full respekt för Mikael Ahlerups startfas, och tror att det kommer bli kanonbra. Gårdagens presentation var jättebra och vi ser framemot det här. Vi tror att för att få det här arbetet att bli riktigt bra så mår vi bra av att ha någon som ser på oss lite grann utifrån och som ställer lite obekväma frågor som alla av oss kan tycka är lite jobbiga. Vi tror att vi kommer få ett mycket bättre resultat ifall vi vågar öppna upp och släppa in och då är det bra att ha med en sådan aktör redan från början. Vilken det är, hur mycket det ska kosta finns det många olika varianter på och där litar vi på att förbundsstyrelsen tillsammans med nya Generalsekreteraren har gott omdöme att välja det med omsorg.

**Mötesordföranden** uppmärksammade mötet på att det inte finns någon mer på talarlistan och att det finns två förslag, det ena förbundsstyrelsens förslag och det andra är motionärernas med yrkanden om bifall från Stockholms IBF, Smålands IBF, Värmlands IBF och Västerbottens IBF.

Tekniken förbereder de två förslagen som ska ställas mot varandra. Bifall till motionen eller förbundsstyrelsen förslag.

När ytterligare namn visar sig på talarlistan öppnar debatten upp på nytt.

**Mats Lomander**, Västsvenska IBF: lyfte att vad Hjelmbergs gav uttryck för i slutet av sin replik inte finns med i den ursprungliga motionen. Önskade ett klargörande av motionärerna avseende huruvida de håller med om att omfattningen av uppdraget ska ges till förbundsstyrelsen och nya Generalsekreteraren, att avgöra. För det är inte riktigt vad som motionerats om, så vid omröstningen måste det vara klarlagt om detta tillägg omfattas av motionen.

**Mattias Hjelmberg**, Stockholms IBF: Det utrymme som han gav uttryck för ryms under formuleringen i punkt tre, så det tidigare sagda förändrar inte detta. Den yttre ramen har

varit vår tanke hela tiden och de lämnar det med stort förtroende till förbundsstyrelsen. Det är ingen förändring av motionen i och med det här och de har haft det förtroendet hela tiden men ser det som helt nödvändigt för att nå så långt som möjligt att vi har en extern aktör som kan följa oss.

**Andreas Carlsson**, Förbundsstyrelsen: Påpekade att han utifrån denna diskussion funnit ett behov av en protokollsanteckning där det ska vara tydligt att det finns en frihet och en tillit till förbundsstyrelsen och vår nya Generalsekreteraren att dels lägga en budget för detta, dels bedöma omfattningen och dels hur det ska sammankopplas med annat arbete så förbundsstyrelsen i det arbetet kan avgöra och bedöma hur och i vilken omfattning som en extern analys behövs. En protokollsanteckning är också nödvändig för att kunna ställa förbundsstyrelsen till svars för det arbete som gjorts vid nästa förbundsstyrelsen.

**Mötesordföranden** Det är flera som yrkat bifall till motionen men av Mattias Hjelmbergs tidigare inlägg så uppfattar jag att vi kan göra en sådan protokollsanteckning om tolkningen av punkten tre oavsett hur voteringen utfaller.

**Mattias Hjelmberg**, Stockholms IBF: Bra summering av Carlsson förutom att jag tyckte att du smög in att ni försöker skapa utrymme för att inte behöva anlita en extern aktör för att följa processen. Det är precis detta som punkten tre handlar om, att vi ser ett stort behov både för oss distrikt och för processen i sig, att det finns en extern aktör. För det vill vi understryka, att om vår motion går igenom så förväntar vi oss det av förbundsstyrelsen.

**Andreas Carlsson**, Förbundsstyrelsen: Min avsikt var inte att smyga undan frågan om krav på extern processutvärdering, vi respekterar beslut som är fattade av förbundsstyrelsen. Vi behöver en protokollsanteckning som tydliggör beslutet för att kunna hålla förbundsstyrelsen ansvarig för beslutet. Förbundsstyrelsen tillstyrker fortfarande avslag på motionen, med tanke på att vi har en ny Generalsekreterare och en styrelse som vill jobba än mer med alla delar av Svensk Innebandy nära Specialdistriktsförbunden. Det finns fortfarande goda skäl för att yrka på avslag och att rösta för ett avslag på motionen.

**Mötesordföranden** Det finns två förslag, motionärernas förslag där vi nu har kompletterat det med en tilläggande protokollsanteckning rörande punkten tre som innefattar förbundsstyrelsen och Generalsekreterarens roll med fortsatt extern kontroll och styrelsen förslag.

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF: Vi har inte ändrat åsikt om motionen och det har Hjelmberg redovisat bra. Innan protokollsanteckningen läggs till motionärernas förslag vill vi gärna se den i skrift för att den inte ska innehålla några friskrivningar från motionen. Vid ett möte enligt normalt förfarande hade vi kunnat ajournera mötet för att formulera oss om detta. Att göra ett tillägg om en protokollsanteckning som vi inte tagit del av är jag skeptisk till.

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande: Om sista delen, som handlar om att FS får i uppdrag att starta en processutvärdering genomförd med extern aktör står kvar, behöver det förtydligas att FS och Generalsekreteraren beslutar om omfattning och budget. Det har jag uppfattat som motionärernas avsikt och om det är vi överens. Det är mycket bra att detta tydliggjorts av denna diskussion. Om motionärerna inte tycker att förslaget om en protokollsanteckning är en bra idé får vi kanske ajournera mötet och motionärerna får prata sig samman.

**Mats Romell** Förbundsstyrelsen: Följde upp det som sagts av Ödebrink och Bergendahl om att det är klart att vi kan ajournera mötet en kort stund. Skillnaden mellan de två förslagen är, vad gäller punkten tre, huruvida det ska vara obligatoriskt att tillsätta en extern processutvärderare. Om det blir bifall för motionärerna så läser vi in av debatten att det finns en handlingsfrihet för förbundet och Generalsekreteraren att besluta om budget

och i vilken omfattning som den externa processledaren ska vara med och det är vad protokollsanteckningen ska ta sikte på.

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF: Det är så Hjelmberg har sagt, vi har förtroende för att förbundsstyrelsen och Generalsekreteraren ska hantera den här saken, vi har nog ingen större nytta av att ajournera oss. Intentionen och de tre att-satserna finns i motionen och det är för förbundsstyrelsen och Generalsekreteraren att hantera den.

**Mattias Hjelmberg**, Stockholms IBF: det känns som att vi dansar någon slags dans. För att vara tydlig, om vårt förslag går igenom tolkar jag det som att en extern aktör ska följa processen det ska göras, men vem det är, hur mycket det kostar och i vilken omfattning det har förbundsstyrelsen förtroende att avgöra. Det är min absoluta uppfattning att så ska motionen tolkas redan från början det finns inget annat skrivet i motionen.

**Helena Bruzelius**, Värmlands IBF: instämmer med det Hjelmberg säger, kan vara intressant att få höra förbundsstyrelsen formulering om protokollsanteckningen ska lyda.

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande: Styrelsens förslag ligger fortfarande kvar, debatten visar på att sista meningen i motionen har fått ett förtydligande, vilken extern aktör, omfattningen av den externa processutvärderingen, uppdragsbeskrivning och vilken budget som ska ges till ett sådant uppdrag är för förbundsstyrelsen att besluta om. Det var den anteckningen som vi ville föra till protokollet om motionen går igenom så att det är tydligt vad meningen innebär.

**Henrik Wetterlundh**, Skånes IBF: Ett intressant möte även om digitalt, vi bifaller motionärernas förslag och vår uppfattning och tolkning av den är att däri ligger ett stort förtroende för förbundsstyrelsen och Generalsekreteraren att utse en aktör utifrån ett smart resurstänk, så har vi tolkat den hela tiden.

**Mötesordföranden** uppmärksammar mötet på att Andreas Carlson, Förbundsstyrelsen i systemet formulerat ett förslag till en eventuell protokollsanteckning: Om motionärernas förslag vinner bifall: styrelsen beslutar vilken extern aktör, omfattning, uppdragsbeskrivning och budget för en extern processutvärdering utifrån behov, detta ska ske i dialog med företrädare för distrikten exempelvis vid ordförandekonferens.

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF ordningsfråga, om var han kan se detta yrkande i systemet. Får instruktioner från närvarande tekniker och kan därefter ta del av skrivningen.

**Mattias Hjelmberg**, Stockholms IBF: Orden "utifrån behov" ska tas bort annars kan förbundsstyrelsen komma fram till att det inte finns något behov och inte låta göra en extern processutvärdering.

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF: Samma åsikt som Hjelmberg att dessa båda ord ska strykas.

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande: Det handlar inte om att kravet på en extern processutvärdering ska tas bort, en processutvärdering ska påbörjas, utan det är frågan om formerna för den. Så dessa båda ord kan tas bort, men det är förstås ändå behovet som styr vilken budget vi ska lägga på den och omfattningen av uppdraget så vi kan acceptera den ändringen om motionärernas förslag går igenom

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF: Ser inget större problem när den fortsatta lydelsen ger att det ska ske i dialog med Specialdistriktsförbunden (SDF) exempelvis vid Ordförandekonferensen, skulle förutsättningar ändras, hela landet stängs ned eller annat så får vi ta den dialogen då.



**Mötesordföranden** Det finns två förslag, bifall till förbundsstyrelsens förslag och det andra är bifall till motionen i kombination med den kompletterande protokollsanteckningen där de båda orden "utifrån behov" strukits.

Omröstning genomförs med resultatet: 196 röster för motionen med tillkommande protokollsanteckning, 28 röster för FS förslag, 2 avstod att rösta, 1 röst blev aldrig lagd.

**Förbundsstyrelsen beslutade att** bifalla motionen med protokollsanteckningen: styrelsen beslutar vilken extern aktör, omfattning, uppdragsbeskrivning och budget för en extern processutvärdering, detta ska ske i dialog med företrädare för distrikten exempelvis vid ordförandekonferens.

---

## 10. Fastställande av förenings årsavgift till förbundet

Förbundsstyrelsen föreslog oförändrad avgift (1 000 SEK per förening).

**Förbundsstyrelsen beslutade att** fastställa årsavgift om 1 000 SEK för 2020/2021.

---

## 11. a) Behandling av förslag till Verksamhetsplan med ekonomisk plan för kommande verksamhetsperiod 2019/2020

**Verksamhetsplan med mål och budget, Häfte 2 sid. 54-62**

**Mötesordförande** föreslog att eftersom handlingarna varit utsända skulle verksamhetsberättelsen anses vara föredragen och han lämnade ordet fritt.

**Förbundsstyrelsen beslutade att** fastställa verksamhetsplan och budget för 2020/21.

## b) Redovisning och fastställande av arvoden till Förbundsstyrelsen

**Kristina Landgren Carestam**, valberedningens ordförande föreslog oförändrat arvode.

**Förbundsstyrelsen beslutade att** godkänna att arvodering på följande sätt:

För ordförande utgår ett arvode med 2,0 pbb per år

För övrig ledamot utgår ett arvode med 1,0 pbb per år.

---

## 12. Val av fyra övriga styrelseledamöter för en tid av två år

Kristina Landgren Carestam, valberedningens ordförande redogjorde för Valberedningens arbete och förslag,  
Valberedningen nominerade kandidater enligt Bilaga 6.

Valberedningen föreslår Omval av Carin Sjöberg, Victoria Wikström och Mats Romell samt nyval av Ulf Holst.

**Förbundsstyrelsen beslutade** enligt valberedningens förslag **att** omvälja Carin Sjöberg, Victoria Wikström och Mats Romell samt att nyvälja Ulf Holst.

### 13. Beslut om att utse revisionsbolag

Valberedningen föreslog utseende av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som revisionsbolag.

**Förbundsåret beslutade**, enligt valberedningens förslag, **att** utse Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som revisionsbolag.

---

### 14. Val av ordförande och fyra (4) övriga ledamöter i valberedningen för en tid av ett år

**Hanna Sandberg**, Svenska Innebandyförbundet, redogjorde för inkomna nomineringar till valberedningen. Bilaga 6

Förslag till ordförande:           Nominerad av:  
Boel Carlsson                       Smålands IBF och Stockholms IBF

Förslag till ledamöter:           Nominerade av Stockholms IBF  
Omval av:  
Daniel Holm  
Malena Björnlund  
Lars Svensson

Nyval av:  
Eva Pethrus

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF: Tackade den avgående valberedningen för ett gott jobb och särskilt Kristina Landgren Carestam får ett extra tack när hon har lyft upp detta valberedningsarbete bra under de år som hon varit ordförande. Inte bara för den här valberedningen utan för förbundet som helhet, med utbildningar för valberedare ute i distriktet.  
Smålands IBF yrkar bifall till de föreliggande förslagen.

**Förbundsåret beslutade att** välja Boel Carlsson till ordförande i valberedningen samt **att** omvälja Daniel Holm, Malena Björnlund, Lars Svensson och **att** nyvälja Eva Pethrus som ledamöter av valberedningen för en tid av ett år.

---

### 15. Beslut om val av ombud och erforderliga suppleanter till RF-stämman

**Förbundsåret beslutade**, på förslag av valberedningen, **att** uppdra åt Förbundsstyrelsen att utse ombud till kommande stämman.

---

### 16. Övrigt

1. Rapport Gästriklands Innebandyförbund och Hälsinglands Innebandyförbund-konsekvensanalys inriktning om samgående.  
Bilaga 7

**Jacob Westerlund**, tjänsteman Gästriklands IBF, föredrog konsekvensanalysen i stora drag. Hösten 2018 och våren 2019 fattade de båda specialdistriktsförbunden inriktningsbeslut om ett samgående och efter föregående års förbundsmöte har verksamheten fortsatt för bereda konsekvenserna av ett samgående. Initialt var avsikten att genomföra detta vid årets förbundsmöte men följderna av Covid-19 och den i tävlingshändseende viktiga frågan om Norrlandslåsningen har gjort att den senare frågan behöver utredas vidare till Tävlingskongressen 2020 för att eventuellt även motionera om detta. Syftet med sammanslagningen är att samverka med resursfördelningen, effektivisera arbetet med Innebandyn Vill. Konsekvensen blir att vi får en organisation för det livslånga idrottande men också att vi förlorar ett SDF-bidrag, det senare blir ett medskick till er för kommande år. Till kommande verksamhetsår vet vi mer om de fortsatta planerna.

2. Rapport Valberedningen- angående översyn av arvoden och ersättningar för förtroendeuppdrag i Svenska Innebandyförbundet  
Bilaga 8

**Kristina Landgren Carestam** tackar för de fina orden från Ödebrink. Hoppas att vi alla tillsammans nu inser vilket otroligt viktigt uppdrag det är och att vi har välfungerande valberedningar.

Utredningsuppdraget från förra året om att vi skulle göra en översyn av arvoden inom Svenska Innebandyförbundet visade sig vara omfattande och fordrar en riktig genomträngande analys så därför kan vi inte lägga fram ett färdigt förslag i dag.

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF: Bra genomgång det här är en spännande fråga, vi behöver fundera på detta kanske för att få en likställighet inom idrotten. Har en fråga till förbundsstyrelsen när valberedningen nu föreslår att arbetet ska få en fortsättning undrar jag om ni tänker ta ett beslut nu eller om det är något man återkommer med.

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande: Valberedningens uppdrag att göra den här genomlysningen den handlade också om att komma med förslag. När de inte har nått dit sker endast en avrapportering om att de behöver ytterligare tid för att genomföra den här analysen. Förbundsstyrelsens uppfattning är att de avrapporterat till förbundsmötet i år och ber om mer tid. Men fortsatt har att redovisa till förbundsmötet enligt sitt uppdrag. Förbundsstyrelsen har därför inte för avsikt att jobba med den här frågan utan det är valberedningens uppdrag.

**Roger Ödebrink**, Smålands IBF: Är nöjd med att de har fortsatt förtroende att arbeta med detta.

---

## 17. Avslutning

**Dan Back**, Upplands IBF, protokolljusterare och rösträknare som har följt mötet på plats på Svenska Innebandyförbundets kansli kommer in i mötesrummet. Han rapporterar till mötet att tekniken fungerat bra så han känner sig trygg med mötets genomförande och tycker att det har flutit på bra.

**Mötesordförande** hoppas att alla ombud att kan känna sig trygga med att saker och ting på mötet har genomförts på ett betryggande sätt. Därefter överlämnade han mötet till förbundsordförande Märit Bergendahl.

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande tackade mötesordförande Anders Larsson för ett väl genomfört digitalt årsmöte.

Därefter följde utdelning av utmärkelser, vi kommer hitta tillfällen för att uppmärksamma mottagarna under hösten.

**Hanna Sandberg**, Svenska Innebandyförbundet redogjorde för utdelningen av utmärkelser

Diplom till Varla IBK som varit medlem av Svenska Innebandyförbundet i 25 år.

Utmärkelse i brons

Bo Cedersjö

Mats Lomander

Utmärkelse i silver

Pontus Berger

Utmärkelse i guld

Urban Karlsson

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande avtackade Helen Sundström Hetta för hennes tid i förbundsstyrelsen och uttryckte sitt varma tack för hennes insatser under åren.

Kristina Landgren Carestam avtackades för sin tid som valberedningens ordförande. Hon har lyft valberedningens arbete till nya nivåer och har bidragit till att valberedningarna runt om i landet har kunnat lyftas genom valberedningslyftet som vi har haft som en satsning. Valberedningen i Svenska Innebandyförbundet är ett föredöme när det gäller den professionalitet som man visar för sitt uppdrag. Där har Kristina verkligen gjort en stor insats, och det tackar vi henne för. Hoppas du känner vårt varma tack även om du inte kan vara här på plats.

Göran Harnesk avgående Generalsekreterare som har följt mötet på plats på Svenska Innebandyförbundets kansli avtackades för sin insats av Märit Bergendahl som från förbundsstyrelsen ville uttrycka sitt tack för de åtta år som Göran varit generalsekreterare för Svenska Innebandyförbundet. Under denna tid har du lyft oss till en professionell organisation. Med stort engagemang har han bestämt sig för att göra Innebandyförbundet till ett professionellt förbund med tydlighet vad gäller vår värdegrund den organisation vi ska stå för. Han har flyttat fram innebandyns positioner oerhört mycket. Det kan vara svårt att förstå var vi befann på nationell nivå för åtta år sedan men det är helt klart att vi inte befann oss där vi är idag. Göran har jobbat på med envishet och tålamod och ett väldigt engagemang med de frågorna som är viktiga att ha som en grund för ett förbund. Det handlar om vår värdegrund, vilka vi är och också om vart vi vill med det som vi gör. För detta är vi alla väldigt tacksamma och på allas vägnar vill jag tacka för dessa år.

Göran Harnesk tackade för åren tillsammans och önskade Svensk Innebandy lycka till i fortsättningen.

**Märit Bergendahl**, förbundsordförande förklarade förbundsområdet 2020 för avslutat Hon tackar mötesdeltagarna för tålamodet med tekniken och för att de varit så förberedda och hoppas kan träffas i höst på olika evenemang.

**Vid protokollet:**

Linda Noppa  
**Mötessekreterare**

**Justeras:**

Anders Larsson  
**Mötesordförande**

Dan Back  
**Upplands IBF**

Stina Norström  
**Västernorrlands IBF**

---

<b>Bilaga 1</b>	<b>Ombudsförteckning</b>
<b>Bilaga 2</b>	<b>Röstlängd</b>
<b>Bilaga 3</b>	<b>Föredragningslista</b>
<b>Bilaga 4</b>	<b>Ändamålsbestämda medel</b>
<b>Bilaga 5</b>	<b>Förslag och motioner</b>
<b>Bilaga 6</b>	<b>Valberedningens förslag</b>
<b>Bilaga 7</b>	<b>Rapport Gästriklands Innebandyförbund och Hälsinglands Innebandyförbund- konsekvensanalys, inriktning om samgående</b>
<b>Bilaga 8</b>	<b>Rapport Valberedningen- angående översyn av arvoden och ersättningar för förtroendeuppdrag i Svenska Innebandyförbundet</b>

**Svenska Innebandyförbundets Verksamhetsberättelse 2019/2020 inklusive årsredovisning samt revisionsberättelse.**

**Verksamhetsplan och budget 2020/21 Svensk Innebandy Vill.**



## Ombudsförteckning vid Förbundsmötet 14 juni 2020

### Specialdistriktsförbund

Blekinge IBF  
Dalarnas IBF  
Gästriklands IBF  
Hallands IBF  
Hälsinglands IBF  
Jämtlands/Härjedalens IBF  
Norrbottnens IBF  
Skånes IBF  
Smålands IBF  
Stockholms IBF  
Södermanlands IBF  
Upplands IBF  
Värmlands IBF  
Västerbottens IBF  
Västergötlands IBF  
Västernorrlands IBF  
Västmanlands IBF  
Västsvenska IBF  
Örebro Läns IBF  
Östergötlands IBF

### Ombud

Peter Carlsson  
Lars Andersson  
Michael Parment  
Ola Niklasson  
Hans Löfstrand  
Urban Henrixon  
Conny Björnfot  
Henrik Wetterlundh  
Roger Ödebrink  
Mattias Hjelmberg  
Stefan Johansson  
Dan Back  
Helena Bruzelius  
Mikaela Mikaelsson  
Pernilla Bernhardsson  
Stina Norström  
Hasse Eriksson  
Mats Lomander  
Per Andreasson  
Mattias Moberg

### Elitföreningar

Endre IF  
IBF Falun  
IBK Dalen  
IK Sirius IBK  
Malmö FBC  
Mullsjö AIS  
Pixbo Wallenstam IBK  
Rönby Västerås IBK  
Storvreta IBK  
Täby FC IBK  
Visby IBK  
Warberg IC

Magnus Berglund  
Daniel Lindkvist  
Levi Bergström  
Anders Murman  
Henrik Mainz  
Joakim Davidsson  
Jan Inge Forsberg  
Suzanne Ericsson  
Anders Ramsell  
Thomas Nystedt  
Joakim Bandholtz  
Jonas Klavberg



**Röstlängd SDF föreningar och licenser, 28/2 2020**

**Antal röster SDF** 220 **F.röst** 110 **L.röst** 110  
**För.röst** 0,12249 **L.röst** 0,00094

Röstberättigad	Föreningar	F.röst*Förening	Licenser	L.röst*Lic	Röster F+L
Blekinge IBF	8	0,98	1 080	1,01	5
Dalarnas IBF	42	5,14	4 626	4,33	10
Gotlands IBF	14	1,71	765	0,72	5
Gästriklands IBF	24	2,94	3 169	2,96	6
Hallands IBF	28	3,43	5 727	5,35	9
Hälsinglands IBF	14	1,71	1 308	1,22	5
Jämtland/Härjedalens IBF	13	1,59	825	0,77	5
Norrbottnens IBF	27	3,31	3 064	2,86	6
Skånes IBF	63	7,72	9 369	8,76	17
Smålands IBF	85	10,41	11 839	11,07	20
Stockholms IBF	117	14,33	18 658	17,45	20
Södermanlands IBF	26	3,18	3 795	3,55	7
Upplands IBF	66	8,08	7 815	7,31	15
Värmlands IBF	53	6,49	6 465	6,04	13
Västerbottens IBF	64	7,84	6 023	5,63	14
Västergötlands IBF	51	6,25	5 852	5,47	12
Västernorrlands IBF	28	3,43	4 390	4,10	8
Västmanlands IBF	44	5,39	4 187	3,91	9
Västsvenska IBF	65	7,96	10 339	9,67	18
Örebro Läns IBF	30	3,67	3 144	2,94	7
Östergötlands IBF	36	4,41	5 157	4,82	9
<b>Summa</b>	<b>898</b>	<b>110</b>	<b>117 597</b>	<b>110</b>	<b>220</b>

SDF kan ha max 20 röster

SDF kan ha minst 5 röster

**Röstlängd Elitföreningar**

Förening	Röster
Endre IF	1
FBC Kalmarsund	1
FC Helsingborg	1
Höllvikens IBF	1
IBF Falun	1
IBK Dalen	1
IK Sirius FBC	1
IK Sirius IBK	1
IKSU	1
Jönköpings IK	1
KAIS Mora IF	1
Karlstad IBF	1
Linköping IBK	1
Malmö FBC	1
Mullsjö AIS	1
Nacka Wallenstam IBK	1
Pixbo Wallenstam IBK	1
Skoghalls IBK	1
Storvreta IBK	1
Täby FC IBK	1
Warberg IC	1
Visby IBK	1
Västerås Rönby IBK	1
Växjö IBK	1

<b>Totalt antal röster</b> <b>244</b>
--



**Ärenden vid förbundsmötet 2020**

Förbundsmötets förhandlingar öppnas av förbundsordföranden eller vid förhinder för denne av vice ordföranden.

Vid förbundsmötet skall följande ärenden förekomma:

**1. fastställande av röstlängd för förbundsmötet på grundval av den utav förbundsstyrelsen upprättade röstlängden,**

SDF max 220 röster, elitföreningar en (1) vardera max 24 röster. Totalt max 244 röster.

**2. fastställande av föredragningslista för mötet,****3. fråga om mötets behöriga utlysande,**

Utlöst genom införande på "Idrottens Kungörelser" ([www.idrottenskungorelser.se](http://www.idrottenskungorelser.se)) 13 mars 2020.

Kallelse, inklusive alla handlingar, har e-postats den 22 maj 2020 samt publicerats på hemsidan.

Dessutom ytterligare för kännedom via e-post 13 mars 2020 samt på [www.innebandy.se](http://www.innebandy.se) från den 13 mars 2020 samt information om digitalt förbundsmöte 11 maj.

**4. val av mötesordförande,**

Valberedningen föreslår

**5. val av protokollsekreterare för mötet,**

Valberedningen föreslår

**6. val av två protokolljusterare att jämte mötesordförandena justera mötets protokoll,**

Valberedningen föreslår två protokolljusterare

**7. behandling av verksamhets- och förvaltningsberättelser:****a) förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret,**

Verksamhetsberättelse för 2019/2020 är utsänd med handlingarna och därmed såsom sådan föredragen

**b) förbundsstyrelsens förvaltningsberättelse för det gångna räkenskapsåret,**

Resultat- och balansräkning för 2019/2020 samt årsredovisning utsänd med handlingarna och därmed såsom sådan föredragen

**c) fördelning av SDF-bidragets utvecklingspott, 2 700 000 SEK**

Styrelsen föreslår att av årets resultat sätts 2 700 000 SEK av till ändamålsbestämda medel.

**d) revisorernas berättelse för samma tid,**

Revisionsberättelse för verksamhets- och räkenskapsåret 2019/2020 är utsänd med handlingarna och därmed såsom sådan föredragen

## **8. fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens förvaltning,**

På förslag från revisorerna

## **9. behandling av styrelsens förslag och av motioner som getts in i den ordning som sägs i 2 kap. 2 §,**

### **9.1 Förbundsstyrelsens förslag**

Förbundsstyrelsens förslag till stadgeändringar, 9.1

### **9.2 Motioner**

Stockholms Innebandyförbund, Smålands Innebandyförbund, Upplands Innebandyförbund, Värmlands Innebandyförbund, Västerbotten Innebandyförbund och Östergötlands Innebandyförbund: Gemensam strategi, konkretiserade delmål och extern uppföljning

## **10. fastställande av förenings årsavgift till förbundet,**

Förbundsstyrelsen föreslår oförändrad avgift till 1 000 SEK per förening/år

## **11. a) behandling av förslag till verksamhetsplan med ekonomisk plan för kommande verksamhetsperiod,**

1. Verksamhetsplan för 2020/2021
2. Budget för räkenskapsåret 2020/2021

## **b) redovisning och fastställande av arvoden till förbundsstyrelsen**

I enlighet med beslut från Förbundsmötet 2009.

2 prisbasbelopp/år till ordförande Svenska Innebandyförbundet

1 prisbasbelopp/år till övriga ledamöter

## **12. val av fyra (4) övriga styrelseledamöter för en tid av två år**

Valberedningen föreslår

## **13. beslut om att utse revisionsbolag,**

Valberedningen föreslår

## **14. val av ordförande och fyra (4) övriga ledamöter i valberedningen för en tid av ett år,**

Förbundsstyrelsen redovisar inkomna förslag (se Förbundsstyrelsens redovisning i bilaga)

## **15. beslut om val av ombud och erforderliga suppleanter till RF-stämman.**

Valberedningen föreslår

## **16. Övrigt**

Behandling av,

1. Rapport Gästriklands Innebandyförbund och Hälsinglands Innebandyförbund - konsekvensanalys inriktning om samgående.
2. Rapport Valberedningen - angående översyn av arvoden och ersättningar för förtroendeuppdrag i Svenska Innebandyförbundet.

Utdelning av utmärkelser.

## **17. Avslutning**

*Beslut i fråga av större ekonomisk betydelse får inte fattas om den inte finns med i kallelsen till mötet.*

**Ändamålsbestämda medel för SDF-utveckling 2019/20 – rapport till Förbundsmötet 14 juni 2020****Nyttjandeplan Ändamålsbestämda medel SDF-utveckling säsongen 2020/21 – Beslut Förbundsmötet 14 juni 2020**

Ingående balans 1 maj 2019	+ 2 504 117 SEK
Nyttjade ändamålsbestämda medel 19/20	- 2 500 000 SEK
Summa IB – Nyttjat =	+ 4 117 SEK
Avsättning ÄM i bokslutet 200430	+ 2 704 825 SEK
Utgående balans 30 april 2020 =	+2 708 942 SEK

**Nyttjande 2019/2020 (för godkännande):**

	Enligt plan:	Nyttjat:
A. Nationell Disciplingrupp	100 KKR	200 KKR
B. IT Utveckling	500 KKR	500 KKR
C. PR/Opinion	400 KKR	300 KKR
D. Webbplattform	500 KKR	500 KKR
E. Varumärkesarbete	100 KKR	100 KKR
F. Licensnämnd	200 KKR	200 KKR
G. SDF Utveckling	700 KKR	700 KKR
<b>Totalt</b>	<b>2 500 KKR</b>	<b>-2 500 KKR</b>

**Plan nyttjande ÄM 20/21 – för beslut**

H. Nationell Disciplingrupp	200 KKR
I. IT Utveckling	500 KKR
J. Apputveckling	500 KKR
K. Idrottspolitik/PR	350 KKR
L. Webbplattform	200 KKR
M. Varumärkesarbete	100 KKR
N. Licensnämnd	100 KKR
O. SDF Utveckling	750 KKR
<b>Totalt</b>	<b>2 700 KKR</b>



## 9.1 Förbundsstyrelsens förslag: Förändringar av stadgar

### Bakgrund

RF-stämman 2019 beslutade om stadgeändringar som även påverkar specialförbundens egna stadgar. När stämman låg så nära i tid till vårt föregående Förbundsmöte fick påkallade ändringar vänta till detta år. De föreslagna ändringarna är motiverade av dessa beslut som är förpliktande för oss som medlemsorganisation.

Inrättandet av en Idrottsombudsman, som beslutades av RF-stämman 2017 med uppgift att företräda förening eller medlem i förening för att de ska kunna ta tillvara sina rättigheter enligt RF:s eller SF:s stadgar har medfört tillägg som innebär att medlemsorganisationer, på begäran av Idrottsombudsmannen, ska lämna uppgifter och avge yttranden. Denna upplysningsskyldighet finns redan på en rad ställen i stadgarna för SF och förening vad avser uppgifter till RIN, RS, DopK och DoN men nu ska tillägg för denna funktion göras.

RF-stämman beslutade, 3 kap 1 § att det för valbarhet till organ som väljs av årsmöte krävs att den nominerade är röstberättigad medlem i förening ansluten till RF, även detta är ett exempel på ett beslut som fordrar justeringar av stadgarna.

Regleringen avseende sammansättningen av SF-styrelser och valberedningar beslutade av RF-stämman 2017 och träder i kraft den 1 juni 2021. Vi ska ha inordnat vår verksamhet till dess och därför ska denna förändring ske nu och tillämpningen av stadgeändringen som avser dessa val, ska ske vid detta förbundsmöte.

Beslutet att ledamöterna i ett förbunds disciplinorgan ska vara valda på ett årsmöte har också det redan trätt i kraft (RF stadgar kap. 14 8 § 4 st.) Denna ändring får stort genomslag när den påkallar att många ytterligare regleringar tillkommer i stadgarna. Detta blir en ny punkt under val på Förbundsmötet, liksom att deras mandat ska regleras varför ett helt nytt kapitel tillkommer i stadgarna. Denna stora förändring i stadgarna får praktiskt genomslag till förbundsmötet 2021, då kan Valberedningen förbereda valen, då det kommer ingå i deras uppdrag.

Frågan om hur tillsättningen av ledamöter i Nationella disciplingruppen ska ske den återstår att utreda och det passar bra i tid när vi inför kommande verksamhetsår ska göra den organisatoriska översynen och utreda förändringar av stadgar som kan vara påkallat för såväl SIBF som SDF men som främst kan vara motiverade av andra skäl än beslut fattade av RF-stämman.

### **Förslag:**

#### **FS föreslår att Förbundsmötet beslutar**

**att** bifalla FS förslag till ändringar enligt nedan.

## 1 kap Allmänna bestämmelser

### Nuvarande lydelse

#### 4 § Beslutande organ

Förbundets beslutande organ är förbundsmötet, Tävlingskongressen, extra förbundsmöte och förbundsstyrelsen.

### FS förslag

#### 4 § Beslutande organ

Förbundets beslutande organ är Förbundsmötet, extra Förbundsmöte, Tävlingskongressen, och Förbundsstyrelsen. Därutöver väljer Förbundsmötet ledamöter i följande beslutande organ: *Licensnämnden och Juridiska nämnden.*

### FS motiv till föreslagna ändringar

I 4 § föreslås tillägg i uppräkningsdelen av beslutande organ, se även förslag till nytt 10 kap. där befogenheterna för dessa fastställs samt förslag kap 2 §5 avseende rapporter och val på förbundsmötet nya punkter 7, 14 och 15.

Riksidrottsmötet 2019 beslutade att när ett SF eller SDF, genom föreskrift i sina stadgar eller tävlingsregler, överlämnar bestraffningsrätten till särskilda disciplinnämnder ska ledamöterna i dessa bestraffningsorgan väljas på förbundets årsmöte. Skälet för detta är att den dömande funktionen, liksom i det allmännas och andra demokratiska organisationer, separeras från den "politiska" makten.

*Riksidrottsförbundets stadgar 14 kap 8 § 4 st lyder: Förbund har rätt att enligt en föreskrift i förbundets stadgar eller tävlingsregler överlämna bestraffningsrätten till en disciplinnämnd. Ordförande och övriga ledamöter i en sådan disciplinnämnd ska väljas på förbundets årsmöte.*

### Nuvarande lydelse

#### 5 § Sammansättning av styrelse m.m.

Förbundet, dess SDF och föreningar skall verka för att styrelse, valberedning, kommittéer, och andra organ får sådan sammansättning att jämställdhet mellan kvinnor och män nås och att ungdomar ingår. Jämställdhet skall också eftersträvas i delegationer för sådan organisation där fler än en person skall ingå.

### FS förslag

#### 5 § Sammansättning av kommittéer och andra organ

Förbundet, dess SDF och föreningar ska verka för att, kommittéer, och andra organ får sådan sammansättning att jämställdhet mellan kvinnor och män nås och att ungdomar ingår. Jämställdhet ska också eftersträvas i delegationer för sådan organisation där fler än en person ska ingå.

Se kap. 5 §1 för förbundsstyrelsens sammansättning och kap. 3 §1 för valberedningens sammansättning.

### FS motiv till föreslagna ändringar

5 § ska justeras som en följd av kravet på att SF i sina stadgar ska föreskriva att styrelser och valberedningar ska bestå av kvinnor och män, att vad avser FS, ettdera könet ska vara representerat med minst 40 procent av övriga ledamöter i styrelsen, och med hälften av övriga ledamöter i valberedningen. Detta krav omfattar endas SF. Sammansättningen av styrelsen regleras framledes i Kap. 5 §1 och valberedningens sammansättning regleras i Kap. 3 §1.

Normalstadgarna för SDF ska föreskrivas att styrelser och valberedningar ska bestå av kvinnor och män (RF stadgar kap. 11 4 § p4.) Den nya formuleringen motsvarar på ett bättre sätt de krav som ställs på oss, att vi ska verka för att uppnå jämställdhet mellan kvinnor och män samt att ungdomar ingår. I detta avseende behöver vi inte göra några ändringar som föranleds av beslut av Riksidrottsmötet däremot är kravet på att ungdomar ska ingå svårt att tillämpa om det inte kan förenas med att de även kan utkrävas ansvar av dem samt att det nya kravet för valbarhet är att man ska vara röstberättigad medlem av en organisation för att vara valbar. Det senare blir en fråga för organisationsutredningen men kan vara värt att notera.

## Nuvarande lydelse

### 2 kap 6 § Valbarhet

Valbar är person som är medlem i en till Förbundet ansluten förening.

Arbetstagare hos Förbundet eller dess SDF, i förbundsserieförening eller intresseorganisation får inte väljas till ledamot av förbundsstyrelsen eller valberedningen. Arbetstagare inom RF:s organisationer får inte vara revisor eller revisorssuppleant.

Revisionsbolagets utsedda revisor enligt 5 § punkt 14 ska vara auktoriserad revisor eller godkänd revisor. Ledamot av förbundsstyrelsen är inte valbar som revisor eller revisorssuppleant.

## FS förslag

### 13 § Valbarhet

För valbarhet till organ som väljs av Förbundsstyrelsen enligt 2 kap. 5 § punkterna 12- 15 krävs att den nominerade är röstberättigad medlem i förening ansluten till förbundet.

Ledamot i Förbundsstyrelsen får inte väljas till ledamot av Licensnämnden eller Juridiska nämnden eller som revisor eller revisorssuppleant. Ledamot i något av angivna organ får inte samtidigt vara ledamot i något av de andra nämnda organen.

Arbetstagare hos Förbundet eller dess SDF, i förbundsserieförening eller intresseorganisation får inte väljas till ledamot av Förbundsstyrelsen Licensnämnden, Juridiska nämnden, valberedningen eller som revisor eller revisorssuppleant, ledamot i SDF-styrelse eller i förening som deltar i seriespel arrangerat av SIBF.

Arbetstagare inom RF:s organisationer får inte väljas till revisor, revisorssuppleant eller ledamot av valberedningen i Förbundet eller SDF.

Arbetstagare inom SDF får inte väljas till revisor, revisorssuppleant eller ledamot av valberedningen i samma SDF.

Arbetstagare inom förening får inte väljas till ledamot av föreningens styrelse eller revisor, revisorssuppleant eller ledamot av valberedningen i föreningen.

Revisionsbolagets utsedda revisor enligt 5 § punkt 16 ska vara auktoriserad revisor eller godkänd revisor. Ledamot av förbundsstyrelsen är inte valbar som revisor eller revisorssuppleant.

## FS motiv till föreslagna ändringar

**13 §** Regleringen avseende valbarhet är generell för alla SF med SDF och medlemsföreningar därför är en placering under första kapitlet Allmänna bestämmelser mer lämplig än nuvarande placering som är kap 2 Förbundsstyrelsen. Val av andra än röstberättigade medlemmar innebär att beslutet är behäftat med grovt formfel. Övriga ändringar följer av införandet av fler beslutande organ.

## Nuvarande lydelse

### 13 § Idrottsaktiebolag

(...)

8. IdrottsAB skall på begäran av RIN lämna yttranden och upplysningar samt handlingar i ärenden avseende bolagets deltagande i Förbundets tävlingsverksamhet.

(...)

## FS förslag

### 14 § Idrottsaktiebolag

(...)

8. IdrottsAB skall på begäran av RIN, RS, Idrottsombudsmannen, DoN, DopK lämna yttranden och upplysningar samt handlingar i ärenden avseende bolagets idrottsliga verksamhet.

(...)

Förbundsstyrelsen ska fortlöpande kontrollera efterlevnaden av upplåtelseavtalet samt vad som i övrigt föreskrivs i denna paragraf. Vid avvikelse är förening och IdrottsAB skyldiga att på anmaning av Förbundsstyrelsen vidta rättelse för bestämmelsernas efterlevnad.

(...)

Förbundsstyrelsen godkänner upplåtelse enligt ovan och Licensnämnden ska fortlöpande kontrollera att upplåtelseavtalet och vad som i övrigt föreskrivs i denna paragraf följs. Vid avvikelse är förening och IdrottsAB skyldiga att på anmaning av Licensnämnden vidta rättelse för bestämmelsernas efterlevnad.

(...)

## FS motiv till föreslagna ändringar

**14 § en ny paragraf** med anledning av förändringarna i 13 § ovan (valbarhet). Förändringen avseende till vilka organ/funktioner som uppgifter ska lämnas följer de tillägg som införts för alla delar av idrotten, FS och föreningar när en Idrottsombudsman inrättades.

Kontrollen av att IdrottsAB efterlever upplåtelseavtalet överflyttas från FS till Licensnämnden. Det är naturligt när den granskar handlingar för elitlicensen och denna företeelse är mest relevant för föreningar som deltar i förbundsseriespel.

## 2 kap Förbundsstämma

### Nuvarande lydelse

#### 5 § Ärenden vid förbundsstyrelsen

(...)

2. fastställande av föredragningslista för mötet,

3. fråga om mötets behöriga utlysande,

(...)

5. val av protokollsekreterare för mötet,

(...)

7. behandling av verksamhetsberättelse och årsredovisning:

a) förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret,

b) förbundsstyrelsens årsredovisning för det gångna räkenskapsåret,

c) revisorernas berättelse för samma tid,

8. fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens förvaltning,

9. behandling av styrelsens förslag och av motioner som getts in i den ordning som sägs i 2 kap. 2 §,

10. fastställande av förenings årsavgift till förbundet,

11. a) behandling av förslag till verksamhetsplan med ekonomisk plan för kommande verksamhetsperiod,

b) redovisning och fastställande av arvoden till förbundsstyrelsen

12. val av förbundsordförande, tillika styrelsens

### FS förslag

#### 5 § Ärenden vid förbundsstyrelsen

1. (...)

2. Fråga om mötets behöriga utlysande

3. Fastställande av föredragningslista för mötet

4. (...)

5. Val av *sekreterare* för mötet

6. (...)

7. *Behandling av Licensnämndens och Juridiska nämndens rapporter för verksamhetsåret*

8. Behandling av

a. *verksamhetsberättelse och årsredovisning* samt

b. *revisionsberättelse för det gångna räkenskapsåret*

9. Fråga om ansvarsfrihet för Förbundsstyrelsens förvaltning

10. Behandling av *Förbundsstyrelsens* förslag och av motioner som getts in i den ordning som sägs i 2 kap. 2 §

11. *Behandling av förslag till verksamhetsplan och ekonomisk plan för kommande verksamhetsperiod, valberedningens förslag om arvode för FS valda ledamöter samt Licensnämnden och Juridiska nämnden, fastställande av föreningarnas medlemsavgift till förbundet*

12. *Vartannat år val av förbundsordförande, tillika ordförande i Förbundsstyrelsen, för en tid av två år*

13. Val av fyra övriga ledamöter i Förbundsstyrelsen för en tid av två år

- ordförande för en tid av två (2) år,
13. val av fyra (4) övriga styrelseledamöter för en tid av två år,
  14. beslut om att utse ett revisionsbolag för en tid av ett år,
  15. val av ordförande och fyra (4) övriga ledamöter i valberedningen för en tid av ett år,
  16. beslut om val av ombud och erforderliga suppleanter till RF-stämman.

(...)

14. Val Licensnämnd
  - a. Vartannat år val av ordförande i Licensnämnden för en tid av två år.
  - b. Val av vartannat år, en övrig ledamot och vartannat år, en övrig ledamot för en tid av två år i Licensnämnden
15. Val Juridiska nämnden
  - a. Vartannat år val av ordförande i Juridiska nämnden för en tid av två år.
  - b. Val av två övriga ledamöter i Juridiska nämnden för en tid av två år
16. Beslut om att på ett år utse ett revisionsbolag, med uppgift att granska räkenskaper och förvaltning enligt 4 kap. 1 §
17. Val av ordförande och fyra övriga ledamöter i valberedningen för en tid av ett år
18. Beslut om val av ombud jämte suppleanter till RF-stämman

(...)

## FS motiv till föreslagna ändringar

I 5 § föreslås att

2:a och 3:e punkten byter ordning när det är lämpligt att frågan om mötet är behörigen utlyst avgörs innan mötet börjar fatta beslut.

I 5:e punkten sker en språklig justering.

I 7:e punkten föreslås en ny rapporteringsskyldighet för de två nyinrättade beslutande organ som väljs av Förbundsmötet. Rapporterna presenteras i verksamhetsberättelsen men uppmärksammas även för att mötet ska kunna ge sin respons på hur organen skött sitt åtagande enligt den ordning som fastställts i det enligt förslaget nya 10 kap. Det är mer av en ordningsfråga att en rapport ges, för framtiden ska kanske övervägas om även Tävlingskongressen (vartannat år) ska rapportera enligt denna ordning.

Numreringen blir därefter förskjuten.

Nuvarande 7 punkten a-c delas (i ny p8.) upp i två, a-b där verksamhetsberättelsen med årsredovisning blir en egen punkt under vilken även fortsättningsvis mötet även förhåller sig till fördelningen av SDF-bidragets utvecklingspott. Revisorns berättelse är liksom förr en egen del. Detta följs av den egna punkten för frågan om ansvarsfrihet för Förbundsstyrelsens förvaltning.

11:e punkten inkluderar gamla punkterna 10. och 11. om fastställande av årsavgift till förbundet samt att beslutspunkterna under a) och b) nu presenteras i löpande text. Skälet för detta är att såväl fastställandet av årsavgiften som arvoderingen för Förbundsstyrelsen, Licensnämnden och Juridiska nämnden är avgörande beslut för den ekonomiska planen och därför ska beslutas om i detta sammanhang. En bra ordning är att presentera verksamhetsplanen och den ekonomiska planen för att med den som grundval diskutera och besluta om arvoden och medlemsavgifter. När dessa är beslutade ska så den ekonomiska planen fastställas.

12:e och 13:e punkten redaktionella förändringar.

Punkterna 14 och 15 är nya. De rör valen av ordföranden och ledamöter i Licensnämnden resp. Juridiska nämnden. Vid 2021 års Förbundsmöte, då ledamöterna väljs för första gången, ska en resp. två ledamöter väljas på två år, och en resp. två ledamöter väljas på ett år. Detta ska förtydligas i en not till stadgarna om (när) de presenteras som antagna.

16:e punkten om revisionsbolag, är en redaktionell förändring liknande den om valen till förbundsstyrelsen (p12-13) samt att det föreslås ett tillägg för att förtydliga att revisionsbolaget uppgift är att granska räkenskaper och förvaltning.



## 3 kap Valberedning

### Nuvarande lydelse

#### 1 § Sammansättning m.m.

Valberedningen, som skall bestå av kvinnor och män, utgörs av ordföranden och fyra (4) övriga ledamöter valda av förbundsmötet.

Valberedningen utser bland sina ledamöter vice ordförande. Valberedningen sammanträder när ordföranden eller minst halva antalet ledamöter så bestämmer.

### FS motiv till föreslagna ändringar

**1 §** ska justeras som en följd av kravet på att SF i sina stadgar ska föreskriva att styrelser och valberedningar ska bestå av kvinnor och män, att ettdera könet ska vara representerat med minst 40 procent av övriga ledamöter i styrelsen, och med hälften av övriga ledamöter i valberedningen.

### Nuvarande lydelse

#### §2 Åligganden

Valberedningen ska i sitt arbete fortlöpande följa verksamheten inom FS.

(...)

Senast tre veckor före förbundsmötet skall valberedningen skriftligen delge röstberättigade organisationer sitt förslag beträffande varje val enligt 2 kap. 5 § 12-15 punkterna samt meddela namnen på de kandidater i övrigt som föreslagits till valberedningen.

Den som ingår i valberedningen får inte obehörigen yppa vad han/hon i denna egenskap fått kännedom om.

Valberedningens beslut skall protokollföras och efter förbundsmötet skall protokollet överlämnas till förbundsstyrelsen.

### FS motiv till föreslagna ändringar

**2 § 1 st.** föreslås ett förtydligande att det särskilt är arbetet i de organ som de ska nominera ledamöter till som de ska följa. Det är valberedningen som bereder underlaget till beslut om arvoden till de valda organen Förbundsstyrelse men även Licensnämnd och Juridiska nämnden. Deras förslag är relevant för de röstberättigade organisationerna att äga vetskap om när de inför Förbundsmötet tar del av förslaget till verksamhetsplan och budget därför ska också detta förslag om arvoden presenteras i god tid inför mötet.

### Nuvarande lydelse

### FS förslag

#### 1 § Sammansättning m.m.

Valberedningen ska bestå av ordförande och fyra övriga ledamöter. Antalet övriga ledamöter ska vara lika fördelat mellan könen.

(...)

### FS förslag

#### §2 Åligganden

Valberedningen ska fortlöpande följa arbetet inom de organ som den har att föreslå kandidater till.

(...)

Senast tre veckor före Förbundsmötet ska valberedningen skriftligen delge röstberättigade organisationer sitt förslag beträffande varje val enligt 2 kap. 5 § 12-15 punkterna samt meddela namnen på de kandidater i övrigt som föreslagits till valberedningen. Valberedningen ska samtidigt redovisa sitt förslag om arvode för Förbundsstyrelsens valda ledamöter samt övriga av stämman förtroendevalda personer till vilka arvode bör utgå.

Den som ingår i valberedningen får inte obehörigen röja vad de i denna egenskap fått kännedom om.

(...)

### FS förslag

### 3 § Förslagsrätt till valberedningen samt nominering vid förbundsmötet

Föreningar och SDF får senast den 15 april till valberedningen avge förslag på personer för valen enligt 2 kap. 5 § 12-15 punkterna.

Innan kandidatnomineringen börjar vid förbundsmötet, skall valberedningen meddela sitt förslag beträffande varje val som skall förekomma enligt 2 kap. 5 § 12-15 punkterna.

Kandidatnomineringen är fri vilket innebär att ombud äger rätt att nominera personer utöver dem som föreslagits till valberedningen. Den som vid mötet föreslår kandidat, som inte är närvarande vid mötet, bör försäkra sig om att personen är villig att åta sig uppdraget.

### 3 § Förslagsrätt till valberedningen samt nominering vid förbundsmötet

Föreningar och SDF får senast den 15 april till valberedningen avge förslag på personer för valen enligt 2 kap. 5 § 12-15 punkterna.

Innan kandidatnomineringen påbörjas enligt 2 kap. 5 § 12-15 punkterna, ska valberedningen meddela sitt förslag beträffande de val nomineringen avser.

Kandidatnomineringen är fri vilket innebär att ombud äger rätt att nominera personer utöver dem som föreslagits till valberedningen. Den som vid mötet föreslår kandidat, som inte är närvarande vid mötet, bör försäkra sig om att personen är villig att åta sig uppdraget.

### FS motiv till föreslagna ändringar

**3 §** föreslår ett nytt andra stycke där det förtydligas att innan kandidatnominering påbörjas enligt 2 kap 5 § 12-15 punkterna ska valberedningen meddela sitt förslag beträffande de val som nomineringarna avser.

## 5 kap Förbundsstyrelsen

### Nuvarande lydelse

#### 1 § Sammansättning

Förbundsstyrelsen, som skall bestå av kvinnor och män, består av ordförande samt åtta (8) övriga ledamöter valda av förbundsmötet.

Förbundsstyrelsens sammansättning ska eftersträva jämställdhet och jämlikhet.

Styrelsen utser inom sig vice ordförande och tillsätter sekreterare samt kassör.

Förbundsstyrelsen får utse enskild person till adjungerad ledamot i styrelsen. Sådan ledamot har yttrande- och förslagsrätt men inte rösträtt, samt får utses till befattning inom styrelsen.

En av förbundsmötet, enligt 1 kap. 12 §, utsedd hedersordförande eller -ledamot har yttrande- och förslagsrätt men inte rösträtt.

### FS förslag

#### 1 § Sammansättning

Förbundsstyrelsen består av ordförande och åtta övriga ledamöter, valda av Förbundsmötet. Den ska bestå av kvinnor och män och ettdera könet ska vara representerat med minst 40 procent av övriga ledamöter.

Styrelsen ska inom sig utse vice ordförande och sekreterare samt kassör.  
(...)

### FS motiv till föreslagna ändringar

**1 §** ska justeras som en följd av kravet på att SF i sina stadgar ska föreskriva att styrelser och valberedningar ska bestå av kvinnor och män, att ettdera könet ska vara representerat med minst 40 procent av övriga ledamöter i styrelsen, och med hälften av övriga ledamöter i valberedningen.

Andra stycket är ett förtydligande om att Förbundsstyrelsen ska utse dessa funktioner.

## Nuvarande lydelse

### 4 § Prövningsrätt

Förbundsstyrelsen utövar prövningsrätt enligt 14 och 15 kap. RF:s stadgar.

Med stöd av 14 kap 8 § första respektive fjärde stycket i RF:s stadgar förbehålls styrelsen bestraffningsrätten i ärenden som avser förseelse begången i, samband med matcher där lag från förbundsserierna deltagit, förbundets mästerskap- och/eller administrerade tävlingar, av förbundet anordnad tävling och internationell tävling samt kurser, uppdrag och/eller läger såväl i landet som utomlands.

Styrelsen får enligt 14 kap. 8 § fjärde stycket RF:s stadgar överlåta sin bestraffningsrätt till annan i förbundet beslutande instans.

Bestraffningsärende ska i första instans handläggas av ett bestraffningsorgan som är rikstäckande.

## FS förslag

### 4 § Bestraffningsorgan

Bestraffningsärende som härrör till verksamhet administrerad av SDF ska i första instans handläggas av ett bestraffningsorgan som är rikstäckande.

Bestraffningsrätten enligt 14 kap RF:s stadgar i ärenden som avser förseelse begången i, samband med matcher där lag från förbundsserierna deltagit, förbundets mästerskap- och/eller administrerade tävlingar, av förbundet anordnad tävling och internationell tävling samt kurser, uppdrag och/eller läger såväl i landet som utomlands *samt anmälningar om allvarliga kränkningar enligt RF:s 14 Kap 2 §8. samt förseelser enligt Idrottens reglemente om otillåten vadhållning samt manipulation av idrottslig verksamhet ska som första instans handläggas av Juridiska nämnden.*

## FS motiv till föreslagna ändringar

**4 §** är en anpassning till RF:s stadgar 14 kap. 8 § fjärde stycket av vilket framgår att SF och SDF, genom föreskrifter i sina stadgar eller tävlingsregler, får överlämna bestraffningsrätten enligt 14 kap. RF:s stadgar till särskilda disciplinnämnder. För att ytterligare markera ledamöternas oberoende (i förhållande till styrelsen), ska ledamöterna i dessa bestraffningsorgan väljas på förbundets årsmöte.

Hur ledamöterna utses till den rikstäckande disciplingruppen för bestraffningsärenden som härrör till SDF:ns verksamhet ska bli föremål för en utredning under kommande verksamhetsår. Vår idrott är överens om nuvarande ordning och ledamöterna utses av FS, men en utredning ska förhålla sig till om demokratiska överväganden som avser SDF:ns självständiga ställning kan påkalla att detta ska ändras.

RF-stämman 2019 ändrade avstängningstiden från tidigare högst två år till högst tio år för den som allvarligt kränkt någon. Även preskriptionstiden har förlängts till 10 år från den dag den allvarliga kränkningen begicks. Allvarliga kränkningar avser främst förseelser som grövre vålds-, frihets-, frids- och sexualbrott men även våld mot en matchfunktionär är försvårande och ska som utgångspunkt prövas om förseelsen är en allvarlig kränkning. Allvarliga kränkningar ska i första instans prövas av ett särskilt organ inom SF för att säkerställa att det finns erforderlig kompetens vid såväl handläggningen som prövningen av dessa ärenden.

## Nuvarande lydelse

### 4.1 § Klagotid

Klaganden skall inom två (2) veckor från den dag då beslutet meddelats inkomma med klagoskrift till vederbörande överklagningsorgan.

### 4.2 § Böter

I bestraffningsärenden enligt 14 kap. RF:s stadgar får förening och förenings Idrotts AB samt enskild person åläggas böter om högst 500.000 SEK.

## FS förslag

### 4.1 och 4.2 se förslag kap 10 §§ 2-3

## FS motiv till föreslagna ändringar

**Paragraferna om klagotid och böter** flyttas till det föreslagna nya kapitlet 10 där de beslutande organen, Licensnämnden och Juridiska nämndens åligganden presenteras.

### Nuvarande lydelse

#### 5 § Kommittéer och andra organ

Förbundsstyrelsen får för ett visst ändamål tillsätta och delegera viss beslutanderätt till kommitté eller annat organ. Förbundsstyrelsen utser ordförande och övriga ledamöter i sådant organ samt fastställer vid behov dess reglemente.

Om inte annat föreskrivits är kommitté eller annat organ beslutsmässigt när minst halva antalet ledamöter deltar. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. Överklagande av kommittés eller annat sådant organs beslut ska såvida inte annat angetts, komma in till Förbundsstyrelsen inom två veckor från dagen för organets beslut.

### FS förslag

#### 5 § Kommittéer och andra organ

Förbundsstyrelsen får för ett visst ändamål tillsätta och delegera viss beslutanderätt till kommitté eller annat organ. Förbundsstyrelsen utser ordförande och övriga ledamöter i sådant organ samt fastställer vid behov dess reglemente.

Om inte annat föreskrivits är kommitté eller annat organ beslutsmässigt när minst halva antalet ledamöter deltar. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. Överklagande av kommittés eller annat sådant organs beslut ska såvida inte annat angetts, komma in till Förbundsstyrelsen eller vederbörande överklagningsorgan inom två veckor från dagen för organets beslut.

### FS motiv till föreslagna ändringar

I 5 § föreslås ett tillägg innebärande att en kommitté eller ett annat organ som tillsätts och delegeras en viss beslutanderätt även kan, via exempelvis en instruktion i ett reglemente, inkluderas i den för idrotten vedertagna instansordningen. Detta kan vara lämpligt för att tydliggöra att kommittéens beslutanderätt är fristående från styrelsen. Men det innebär inte att styrelsen avhändertar sig ansvaret i aktuellt hänseende eller att kommittéer har rapporteringsskyldigheter till styrelsen.

## 8 kap Föreningar

### Nuvarande lydelse

#### 8 kap Föreningar

### FS förslag

#### 8 kap Föreningarna

### FS motiv till föreslagna ändringar

Föreslås en språkliga justeringar av kapitlets rubricering och 2:a paragrafen som följer benämningen i RF:s stadgar. Övriga ändringar följer av ändringar i RF:s stadgar som beslutades på Riksidrottsmötet.

### Nuvarande lydelse

#### 2 § Utträde samt uteslutning av förening

(...)

Utan att anmälan om utträde föreligger får förbundet utesluta förening om den – trots påminnelser – underlåter att följa vad som föreskrivs i RF:s eller förbundets stadgar.

Förening får också uteslutas, om den inte uppfyller villkoren enligt 1 § eller om den har underlåtit att rätta sig efter beslut som i vederbörlig ordning har fattats

### FS förslag

#### 2 § Medlemskapets upphörande

(...)

Utan att det finns en anmälan om utträde får förbundet utesluta förening om den – trots uppmaning – underlåter att följa idrottens värdegrund eller vad som i övrigt föreskrivs i RF:s eller förbundets stadgar.

Förening får också uteslutas, om den inte uppfyller villkoren enligt 1 § eller om den har underlåtit att rätta sig efter beslut som har fattats av RF, förbundet, DF

av RF, förbundet, DF eller SDF eller annars påtagligt har motarbetat Förbundets intressen.

eller SDF eller annars påtagligt har motarbetat Förbundets intressen.

## FS motiv till föreslagna ändringar

Föreslås en språklig justering av rubriken som följer benämningen i RF:s stadgar. I tredje stycket förtydligas att förening får uteslutas om den trots påminnelser underlåter att följa idrottens värdegrund. I underlaget till beslut till RIM motiverades att "vederbörlig ordning" ska strykas eftersom det får förutsättas att förening endast får uteslutas till följd av underlåtelse att rätta sig efter beslut om beslutet tillkommit på ett korrekt sätt.

### Nuvarande lydelse

#### 3 § Åligganden

Förening skall

1. följa RF:s stadgar samt förbundets stadgar och tävlingsregler samt beslut fattade av överordnat idrottsorgan,
2. årligen betala medlemsavgift och avge rapport enligt Förbundets stadgar,
3. på begäran av RS eller vederbörande förbunds-, SDF- eller DF-styrelse ställa föreningens handlingar till förfogande, samt lämna av dessa organ begärda uppgifter,
4. årligen, senast 31/12, tillställa förbundsstyrelsen föreningens senast fastställda verksamhetsberättelse med resultat- och balansräkning samt revisionsberättelse och protokoll för årsmöte,
5. föra räkenskaper och upprätta verksamhetsberättelse med resultat- och balansräkning, föra protokoll vid årsmöten, andra föreningsmöten och styrelsens sammanträden samt föra medlemsförteckning,
6. hålla årsmöte och härvid, efter verkställd revision, besluta om ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning, samt
7. på begäran av RIN, Dopingnämnden eller Dopingkommissionen lämna uppgifter samt avge yttranden.
8. på begäran av RS, förbundsstyrelsen eller vederbörande SDF- eller DF styrelse ställa föreningens handlingar till förfogande, samt lämna av dessa organ begärda uppgifter,
9. aktivt verka för en dopingfri idrott, där föreningen och dess ledare accepterar antidopingorganisationernas rättsbefogenhet.
10. fortlöpande uppdatera sina föreningsuppgifter i förbundets administrationssystem (iBIS).

### FS förslag

#### 3 § Åligganden

Förening ska

1. följa RF:s stadgar samt förbundets stadgar och tävlingsregler samt beslut fattade av överordnat idrottsorgan,
2. årligen betala medlemsavgift och avge rapport enligt Förbundets stadgar,
3. på begäran av RS eller vederbörande förbunds-, SDF- eller DF-styrelse ställa föreningens handlingar till förfogande, samt lämna av dessa organ begärda uppgifter,
4. föra räkenskaper och upprätta verksamhetsberättelse med resultat- och balansräkning, föra protokoll vid årsmöten, andra föreningsmöten och styrelsens sammanträden samt föra medlemsförteckning,
5. hålla årsmöte och härvid, efter verkställd revision, besluta om ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning,
6. på begäran av RIN, DoN, Idrottsombudsmannen eller DopK lämna uppgifter samt avge yttranden.
7. Varje verksamhetsår snarast efter ordinarie årsmöte eller, i förekommande fall, extra årsmöte hos SF registrera namn och kontaktuppgifter till föreningens styrelseledamöter samt firmatecknare. Fortlöpande uppdatera sina föreningsuppgifter i förbundets administrationssystem (iBIS)
8. årligen, senast 31/12, tillställa förbundsstyrelsen föreningens senast fastställda verksamhetsberättelse med resultat- och balansräkning samt revisionsberättelse och protokoll för årsmöte.
9. I enlighet med lagen (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn begära att den som anställs eller erhåller uppdrag inom föreningen, om arbetet



eller uppgifterna som personen erbjuds eller tilldelas innebär direkt och regelbunden kontakt med barn, visar upp ett utdrag enligt lagen (1998:620) om belastningsregister.

## FS motiv till föreslagna ändringar

**3 § 6 punkten** ska införas ett tillägg, om att uppgifter även ska lämnas till Idrottsombudsmannen. Syftet är att skapa goda förutsättningar för denna funktion.

**7 punkten** tillkommit ett nytt åtagande för förening (enligt RF:s stadgar) innebärande att förening ska registrera namn och kontaktuppgifter till föreningens styrelseledamöter samt firmatecknare hos SF vid givna tidpunkter varje kalenderår. Kravet motiveras av att RF inom ramen för sitt Kvalitetsarbete har uppmärksammat hur svårt det är att få kontakt med föreningens styrelseledamöter och att det i viss utsträckning berott på avsaknad av korrekta uppgifter. Syftet med åliggandet är att underlätta för RF, SF och myndigheter att få kontakt med styrelseledamöter och firmatecknare hos föreningar vilket är nödvändigt utifrån ett samhällsperspektiv.

**9 punkten** är ny och ska svara upp mot idrottens ansvar för att skapa en trygg idrott för alla som verkar inom idrottsrörelsen. Detta inbegriper ett ansvar för ett skydd mot sexuella kränkningar.

## 10 kap. Övriga beslutande organ, m.m.

### Nuvarande lydelse

### FS förslag

### 10 kap. Övriga beslutande organ, m.m.

## FS motiv till föreslagna ändringar

När beslutande organ fortsättningsvis ska väljas av Förbundsmötet ska deras åligganden och befogenheter regleras av stadgarna. Att Licensnämnden blir ett beslutande organ kan motiveras av att Elitlicensförfarandet ska framstå som fritt från politiska överväganden och påverkan. Andra idrotter som har ett liknande regelverk jfr fotboll och ishockey har olika upplägg, fotbollen har ett beslutande organ, en Licensnämnd som väljs av årsmötet likaså sker för överklagandeorganet. Ishockey har för båda instanserna inrättat nämnder som regleras av stadgarna men utses av deras styrelse.

Juridiska nämnden ska vara ett eget beslutande organ alternativet är att Förbundsstyrelsen förbehålls bestraffningsrätten.

### Nuvarande lydelse

### FS förslag

### Kap 1 10 § Skiljenämnd

### 1 § Skiljenämnden

Talan i tvist där parterna är enskild medlem, förening, IdrottsAB eller SDF får inte väckas vid allmän domstol utan ska avgöras av Förbundets skiljenämnd. Förbundsstyrelsen fastställer reglemente rörande skiljenämnden.

## FS motiv till föreslagna ändringar

Skiljeklausuler ska finnas i varje specialförbunds stadgar och Skiljenämnden är ett beslutande organ för tvistelösningar inom vår idrott därför ska den presenteras under denna rubrik. Enligt den ordning som följer av RF ska ordförande och /eller övriga ledamöter i skiljenämnd utses av förbundsstyrelsen.

### Nuvarande lydelse

### FS förslag



## 2 § Licensnämnden

Licensnämnden utgörs av ordförande och två övriga ledamöter, ska som första instans handlägga och besluta i ärenden enligt Förbundets reglemente för elitlicens. Nämnden ska därutöver handlägga ärenden om IdrottsAB enligt kap 1 §14 samt ärenden om misstänkta ekonomiska oegentligheter inom innebandyns idrottsliga verksamhet och i förekommande fall göra anmälan till vederbörande disciplinorgan.

Nämndens ordförande och dess ledamöter ska ha ekonomisk sakkunskap. Förbundsstyrelsen fastställer reglementet rörande Licensnämnden.

Part som är missnöjd med Licensnämndens beslut beträffande Förbundets elitlicens får, inom två veckor från dagen för Licensnämndens beslut, överklaga hos Juridiska nämnden.

## FS motiv till föreslagna ändringar

**§ 2** Licensnämnden ska enligt andra meningen och kap 1 §14 handlägga ärenden om IdrottsAB samt ärenden om misstänkta ekonomiska oegentligheter. Skälet för detta är att den är vår instans som återkommande och aktivt granskar verksamhetsberättelser med resultat- och balansräkningar och revisionsberättelser för många av de föreningar som är medlemmar av Innebandyförbundet. IdrottsAB, vi har endast ett, men kan företrädesvis vanligen finnas representerade på förbundsserienivå varför denna ordning kan vara motiverad.

Klagotiden, för vilken tidigare fanns en generell skrivning under kap 5 § 4.1 regleras för beslut av denna nämnd.

## Nuvarande lydelse

## FS förslag

### 3 § Juridiska nämnden

Juridiska nämnden utgörs av ordförande och fyra övriga ledamöter. Två av de övriga ledamöterna ska ha ekonomisk sakkunskap (ekonomiskt sakkunniga). Den prövar överklaganden av Licensnämndens beslut, utövar prövningsrätt enligt 14 och 15 kap. RF:s stadgar, Idrottens reglemente om otillåten vadhållning samt manipulation av idrottslig verksamhet; dels tävlingsbestraffningar enligt Förbundets och SDF:s tävlingsbestämmelser och övriga tävlingsregler, dels ärenden om att förbjuda person tillträde till matcharena. Detta innebär att nämnden är första instans

- i bestraffningsärenden avseende förseelse i anslutning till SSL, Allsvenska och division 1 herrar, annan av förbundet administrerad tävling liksom internationell tävling eller kurser och läger utomlands.
- anmälningar om allvarliga kränkningar enligt RF:s 14 Kap 2 § 8.
- I bestraffningsärende enligt Idrottens reglemente om otillåten vadhållning samt manipulation av idrottslig verksamhet,
- I ärende där Förbundet som första instans ska pröva om en person ska förbjudas tillträde till matcharena.

Juridiska nämnden är vidare överklagningsorgan beträffande bestraffningsärenden enligt 14 kap. RF:s stadgar som avgjorts av rikstäckande bestraffningsorgan och tävlingsbestraffningar som avgjorts av SDF och tävlingsutskottet.

Minst tre av Juridiska nämndens ledamöter ska delta när beslut fattas i bestraffningsärende. Beslut om avvísning av ärende, avskrivning av ärende, avstängning under utredning får dock fattas av ordförande ensam. Vid omröstning i bestraffningsärende enligt 14 kap. RF:s stadgar gäller vad som anges i 15 § i nämnda kap.

Minst tre av Juridiska nämndens ledamöter ska delta när beslut fattas i tävlingsärenden.

De ekonomiskt sakkunniga ska delta när Juridiska nämnden prövar överklaganden av Licensnämndens beslut.

Beslut om avvísning av ärende eller inhibition får fattas av ordförande och en annan ledamot. Beslut om avskrivning får fattas av ordförande ensam. Vid omröstning ska ordföranden ha utslagsröst.

Juridiska nämndens beslut i bestraffningsärenden, Idrottens reglemente om otillåten vadhållning samt manipulation av idrottslig verksamhet och tävlingsärenden får, inom två veckor från dagen för nämndens beslut överklagas hos Riksidrottsnämnden (RIN).

I bestraffningsärenden enligt 14 kap. RF:s stadgar får förening och förenings Idrotts AB samt enskild person åläggas böter om högst 500,000 SEK.

Juridiska nämndens beslut om elitlicens får inte överklagas.

## FS motiv till föreslagna ändringar

**§ 3** Juridiska nämnden av i dag utövar sin prövningsrätt i bestraffningsärenden på delegation av förbundsstyrelsen. Den prövar även Licensnämndens beslut i Elitlicensärenden och är med stöd av tävlingsbestämmelserna andra instans i tävlingsbestraffningsärenden. I nuvarande förslag har den samma antal ledamöter som idag 1+4 men det införs att krav på ekonomiskt sakkunniga i nämnden. För beslut avseende bestraffnings- och tävlingsärenden framgår kraven på nämndens sammansättning av RF:s stadgar men för beslut avseende elitlicens ska regleras krav på nämndens sammansättning. Klagotiden, för vilken tidigare fanns en generell skrivning under kap 5 § 4.1 regleras för beslut av denna nämnd.

## 9.2 Motion

### Från Distriktsförbunden Stockholms, Småland, Uppland, Värmland, Västerbotten och Östergötland

#### Gemensam strategi, konkretiserade delmål och extern uppföljning

##### Motionärernas förslag

1. I samarbete med SDF till årsmötet 2021 konkretisera delmålen till 2025 i Svensk Innebandy Vill, med särskilt fokus på SIU och därmed tävling, utbildning och utveckling för grön, blå, röd, svart och lila nivå samt plattformen.
2. I samarbete med SDF till årsmötet 2021 arbetar fram en strategisk plan för strukturella förändringar som krävs med SIU som grund för att nå delmålen till 2025 i yrkande 1.
3. Under hela arbetet från 2020 till 2025 låta en extern processutvärdering följa arbetet och lämna en årlig rapport som ska biläggas årsmöteshandlingarna med syfte att justera och förfina det strategiska utvecklingsarbetet i yrkande 2.

##### FS föreslår

**att** Förbundsstyrelsen bifaller intentionen i motionärens förslag nr 1 och 2 med förändringen att alla mål i Svensk Innebandy Vill ska:

- ha konkretiserade delmål över flera verksamhetsår
- innehålla de strukturella förändringar som krävs

för att uppnå både de fem strategiska målen till 2025 och övergripande målet innehållande åtta indikatorer till 2030.

##### **Förbundsstyrelsens (FS) utlåtande om motionärens förslag nr 1 och 2:**

FS har i föreslagen verksamhetsplan för säsongen 2020/21 tre stycken fokusområden (SIU-modellen i praktiken, Inkludering & Stärka vår internationella position) samt tio stycken underliggande verksamhetsmål som i sin tur har 35 nyckelaktiviteter vilka leder mot målbilderna med tillhörande indikatorer i Svensk Innebandy Vill.

FS ser positivt på motionärens önskan om att konkretisera delmål som formuleras över flera verksamhetsår tillsammans med strukturella förändringar men föreslår att konkretiserade delmål inte bara ska fokusera särskilt på SIU utan gälla den totala målbilden med de tillhörande indikatorerna i Svensk Innebandy Vill.

FS konstaterar att arbetet med frågor rörande samsyn för SDF-uppdraget och därtill kopplade eventuella strukturella förändringar pågår i enlighet med det *Arbetsgruppen Svensk Innebandy Vill/SDF-uppdraget*.

FS ser det naturligt att *Arbetsgruppen Svensk Innebandy Vill/SDF-uppdraget* får uppdraget att arbeta fram både de konkretiserade målen och en strategisk plan för strukturella förändringar för att uppnå de fem strategiska målen till 2025 samt det övergripande målet innehållande åtta indikatorer till 2030.

##### FS föreslår

**att** Förbundsstyrelsen beslutar att avslå motionärens förslag nr 3

##### **Förbundsstyrelsens (FS) utlåtande om motionärens förslag nr 3:**

FS har vid lite olika tillfällen använt extern processutvärdering och vet att den ställer krav på grundstruktur som de kan revidera arbetet mot. Något som inte kommer finnas förrän till årsmötet 2021 med de delar som finns under punkten 1 och 2. Detta tillsammans med bakgrund av den osäkra samhällssituationen med vilka effekter som Covid-19 får på vår verksamhet och då inte minst de ekonomiska.

FS anser därför att det är bättre att avvakta resultatet av arbetet i förslag 1 och 2 och därefter ompröva behovet av en extern processutvärdering

## Gemensam strategi, konkretiserade delmål och extern uppföljning

Stockholm IBF yrkar att årsmötet ger SIBF i uppdrag att:

1. I samarbete med SDF till årsmötet 2021 konkretisera delmålen till 2025 i Svensk Innebandy Vill, med särskilt fokus på SIU och därmed tävling, utbildning och utveckling för grön, blå, röd, svart och lila nivå samt plattformen.
2. I samarbete med SDF till årsmötet 2021 arbetar fram en strategisk plan för strukturella förändringar som krävs med SIU som grund för att nå delmålen till 2025 i yrkande 1.
3. Under hela arbetet från 2020 till 2025 låta en extern processutvärdering följa arbetet och lämna en årlig rapport som ska biläggas årsmöteshandlingarna med syfte att justera och förfinas det strategiska utvecklingsarbetet i yrkande 2.

Svensk Innebandy – samlad i Svenska Innebandyförbundets verksamhet – har varit ett offensivt och nytänkande förbund. Ett betydligt yngre förbund än RF:s övriga medlemsorganisationer och vi har under många år stuckit ut hakan och vågat genomföra större förändringar – som också satt avtryck hos övriga idrottsrörelsen. Att införa tabellösa serier för barn under 12 år var ett tidigt sådant modigt och uppmärksammat beslut. Idag ser vi många idrotter som följt och fler är på väg. En framgångsfaktor för införandet av de tabellösa serierna var alldeles självklart att den genomfördes med full kraft – i hela innebandysverige. På detta sätt stod vi enade - med kloka argument möttes kritik på samma sätt över hela landet och oss veterligen kan detta idag, många år senare, inte beskrivas på något annat sätt än en stor framgång.

SIU – svensk innebandys utvecklingsmodell – var ytterligare ett sådant djärvt initiativ år 2011. Den blev på flera sätt modell för Riksidrottsförbundets gemensamma vision - Strategi 2025. SIU lyckades rikta ljuset mot de framgångsfaktorer som kan hjälpa idrotten att komma till rätta med ett antal utmaningar – genom att sätta individen i centrum. Tyvärr har innebandy Sverige inte implementerat SIU med samma kraft som det tabellösa spelet. Ingen uppföljning eller utvärdering har gjorts från centralt håll gällande implementering av SIU. Här bedömer vi att Svensk Innebandy tappat mark och har halkat efter förbund som startade långt senare, men som idag är långt före. Exempelvis arbetar Svenska Ishockeyförbundet intensivt med att implementera ”hemmaplanmodellen” och Svenska Fotbollförbundet har under ett flertal år med forskningsbaserad kunskap utvecklat sin spelarutveckling både vad gäller spelformer och tränarutbildningar.

Svensk Innebandys utvecklingsarbete går inte i takt över landet. Förändringar har inte skett i alla verksamhetsområden som behövs och att vi har stora olikheter över landet. Självklart måste det finnas utrymme för undantag och anpassningar för lokala eller regionala förutsättningar, men likheterna är för få.

Innebandy spelas helt enkelt på olika sätt runt om i landet. Vi ser också att det saknas uppföljning och utvärdering av de olika beslut som fattats i olika distrikt.

SIU, och dess evidensbaserade grundkunskap, har grumlats upp och ersatts av målformuleringar i Svensk Innebandy Vill. Många gånger är de dock kopplade till frågor om förändringar i kultur, normer och vilja. Kollektiva förändringar är nödvändiga. I alla distrikt samt på central nivå.

Flera förändringsarbeten och diskussioner är igång – många av dem relevanta – men vi saknar styrning och sammanhållning ur ett helhetsperspektiv. Vissa frågor lyfts i gemensamma arbeten, vissa lämnas helt ensamma till varje distrikt att avgöra utfallet av. Vi ser stora risker att resultat och effekter uteblir.

- Vi saknar en tydlig utvärdering av vad som behöver förändras i dagens verksamhet med SIU som grund – för att de långsiktiga målen ska kunna nås och för att Svensk innebandy ska uppfattas såsom är formulerat i Svensk Innebandy vill.
- Vi saknar konkretiserade delmål till 2025 med SIU som grund med särskilt fokus på tävling, utbildning och utveckling för grön, blå, röd, svart och lila nivå samt plattformen.
- Vi saknar gemensamma strategiska planer mellan SIBF och SDF för strukturella förändringar med SIU som grund som krävs för att nå till delmålen till 2025.

Omvärlden förändras och de beslut vi fattar behöver sannolikt hela tiden justeras och förfinas. Vi är övertygade om att vi kommer att ha större möjlighet att nå våra mål om vi tar hjälp av extern processutvärdering som följer vårt gemensamma arbete under flera år framåt. Exempelvis har Riksidrottsförbundet låtit sig följas, utvärderats och granskas av Strategirådet för att utveckla sitt arbete med framförallt Idrottslyftet.

Därför vill vi att förbundsstyrelsen i uppdrag att starta en processutvärdering genomförd av en extern aktör.

#### **Stockholms Innebandyförbund**

Mattias Hjelmberg  
ordförande

#### **Smålands Innebandyförbund**

Roger Ödebrink  
ordförande

#### **Upplands Innebandyförbund**

Dan Back  
ordförande

#### **Värmlands Innebandyförbund**

Helena Bruzelius  
ordförande

#### **Västerbotten Innebandyförbund**

Mikaela Mikaelsson  
ordförande

#### **Östergötlands Innebandyförbund**

Mattias Moberg  
ordförande

# VALBEREDNINGEN

Svenska innebandyförbundet

## VALBEREDNINGENS ARBETE VERKSAMHETSÅRET 2019/20

Valberedningen har under verksamhetsåret haft totalt 14 träffar, telefonmöten (12st) och fysiska träffar (2st). Valberedningen har medverkat vid ett antal arrangemang inom Svensk innebandy med bland annat; *Ordförandekonferens, Valberedningslyftet*. Syftet har varit att synliggöra valberedningens arbete och öka kunskapen om detta arbete inom Svensk Innebandy så mycket som möjligt. I samma anda har Valberedningslyftet genomförts där samtliga SDF varit inbjudna för att öka på kunskaperna på hur en valberedning ska och bör arbeta. Valberedningen har under året haft kontakt och dialog med distriktens ordförande samt ordförande för Svenska Superligan.

Valberedningen har närvarat regelbundet på Förbundsstyrelsens möten och intervjuat samtliga styrelsemedlemmar om deras syn på arbetet i styrelsen. Valberedningen har vid sina egna möten reflekterat kring och utvärderat styrelsens arbete utifrån styrelsens samlade kompetens, dynamiken i styrelserummet, och kring hur var och en bidrar på dessa möten.

### Inkomna nomineringar

	Mats Romell						
Smålands IBF	X						

### MOTIVERAT YTTRANDE BETRÄFFANDE VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL NY STYRELSE

Mot bakgrund av ovan träffar, möten, intervjuer med nuvarande styrelseledamöter, SDF-ordföranden samt intervjuer med samtliga nominerade kandidater har valberedningen **valt att föreslå styrelseledamöter som** representeras av den bredd och spets av kompetens, erfarenhet och nytänkande som krävs för att föra styrelsearbetet och Svensk Innebandy framåt.

Valberedningens förslag till styrelse verksamhetsåret 2020/21 består av personer där alla är väl medvetna om att de tillsammans har ett gemensamt ansvar för att leda och utveckla Svensk innebandy framåt på bästa sätt.

### *Valberedningens förslag*

#### Val till förbundsstyrelse för verksamhetsåret 2020/21

#### Styrelseledamöter

Carin Sjöberg, 2 år omval.

Victoria Wikström, 2 år omval.

Mats Romell, 2 år omval.

Ulf Holst, 2 år nyval.



## Presentation av kandidaterna



**Carin Sjöberg** 52 år Stockholm.

VD för Stockholm City Conference Center som bedriver upplevelser inom besöksnäringen. Sitter även med i Stureplansgruppens ledningsgrupp där uppdraget är att förädla och utveckla verksamheten. Besitter stor mediavana från tidigare roll på Gotlands Media samt har också ett stort engagemang och kunskap inom innebandyn via ordföranderoll i Endre IF.

Jag vill fortsätta att bidra till utvecklingen av bredd och elitverksamheten i stort. Vi ställs inför nya utmaningar hela tiden och nu med Corona som påverkat oss alla; föreningar, distrikt och förbundet i stort samt alla utövare. Vi måste vara snabba på att tänka om, fatta beslut på både fakta men också på stora osäkerhetsfaktorer, med min bakgrund och mitt arbete i det privata näringslivet inom besöksnäringen där vi ständigt utmanas med nya affärsmodeller, organisatoriska förändringar hoppas jag kunna bidra till Svensk Innebandy.

Innebandy VILL -Vårt gemensamma strategidokument är ett viktigt fundament som jag önskar att få fortsätta arbeta med dvs driva frågorna framåt kring organisation och skapandet av goda förutsättningar för distrikten och föreningarna - det är där det praktiskt arbetet bedrivs och där resurserna behövs, för att arbeta emot den gemensamma visionen och våra gemensamma målsättningar.



**Victoria Wikström** 35 år Umeå. Många års erfarenhet inom bl.a grafisk design, marknadsföring. Jobbar just nu med Motion Design, Svensk-Kanadensiska Handelskammaren och som innovationskonsult. Har sett innebandyvärlden ur olika perspektiv genom åren, både som spelare, team manager, styrelsemedlem etc. Brinner för jämställdhet, jämlikhet, sustainability och framtidens möjligheter. Älskar utmaningar, mätbara resultat och att jobba med människor i en grupp - ett lag!

Vilken är din relation till innebandyn över tid?

Efter att jag avslutat min elitkarriär har jag fått se innebandyn ur ett annat perspektiv då jag varit aktiv (och fortfarande är) i Svensk Innebandys styrelse men även som Team Manager i herrarnas u19 landslag.

Vad anser du är innebandys styrkor och hur kan dessa vidareutvecklas framöver?

Jag anser att innebandyns styrkor framförallt är att vi är en "ung" sport, men med folkliga rötter som har möjligheten att våga tänka nytt, annorlunda gällande framtiden och utveckling av vår idrott. Det är även en lättillgänglig idrott som är underhållande och super rolig att spela. Där finns potential att hoja upplevelsen av innebandyn för åskådaren med hjälp av nytänk och kanske nya teknologier. Ett annat av innebandyns största och viktigaste styrkor är det vi som sport står för och vår värdegrund. Något som gör oss attraktiva hos ex. sponsorer, på arbetsmarknaden etc.

### Varför valde du att ställa upp för omval?

Jag anser att den konflikt som pågått under flertalet år nu har tagit upp mycket tid, energi och resurser som vi kunde ha lagt på att utveckla innebandyn som sport - tillsammans. Jag är super nyfiken och peppad på att se vart det kan leda med denna nya konstellation.

---



**Mats Romell** 58 år Göteborg  
Arbetar som affärsjurist på MAQS Advokatbyrå och har ca 25 års erfarenhet av affärsjuridiskt konsultarbete. Engagerad i idrottsfrågor och ingår bland annat i advokatbyråns Sportgrupp som sysslar med legala frågor kopplade till idrott, event och media. Mångårigt idrottsligt engagemang i olika föreningar. Har tidigare under ett antal år suttit i Pixbo Wallenstams styrelse, men Mats valde att kliva av det styrelseuppdraget när han valdes in i FS förra året. Mats vill fortsatt verka för att skapa bästa möjliga förutsättningar för att innebandyn ska kunna växa i exponering och attraktionskraft och för att alla aktörer inom svensk innebandy gemensamt ska kunna bibehålla och utveckla verksamheten, både på ungdoms- och elitsidan.

### Vilken är din relation till innebandyn över tid?

Stort livslångt idrottsintresse men ingen lång relation till just innebandyn. Dock tidigare varit engagerad i Pixbo Wallenstam och följt den föreningen och arbetat i dess styrelse.

### Vad anser du är innebandys styrkor och hur kan dessa vidareutvecklas framöver?

Innebandyns styrkor är engagemang och samhällsansvar kopplat till både bredd, ungdom och elit. Det viktigaste för att innebandyn ska fortsätta att utvecklas i framtiden är att alla aktörer i branschen samverkar för Svensk Innebandys bästa.

---



### **Ulf Holst** 55 år Helsingborg.

Valberedningen presenterar Ulf Holst som kandidat till Förbundsstyrelsen. Vi har sökt efter en person som har ett engagemang för helheten inom sporten från elit till ungdomsverksamhet, och som vill arbeta strategiskt för Svensk Innebandys framtid. Ulf är en engagerad person med lång erfarenhet från ledande positioner i både affärsvärlden såväl som i vår idrott.

Hans styrkor är att driva målinriktade processer, att utveckla organisationer genom utveckling av personer. Ledarskap är hans expertis och han har arbetat inom affärsvärlden i hela sitt yrkesverksamma liv. Ulf har arbetat både inom svenska och internationella företag. Han står för effektivitet och resultat och når dit genom ledorden Fokus, Tydlighet, Förståelse och Glädje.

Vilken är din relation till innebandyn över tid?

Min relation till innebandyn har varit väldigt nära och stor del av mitt liv. Har sysslat med innebandy sedan 1979 då vi spelade på fritidsgården och startade en förening som hette Viskan. Idag heter föreningen FC Helsingborg och vi firade nyligen vårt 40-års jubileum. Har under denna resa haft flera positioner som t.ex. spelare, tränare, styrelsemedlem, utbildare och sportchef. Har även varit instruktör i Skånes Innebandyförbund under två år. Vi bodde i Stockholm under fem år och fick då även möjligheten träna i tre olika föreningar i detta område.

Vad anser du är innebandys styrkor och hur kan dessa vidareutvecklas framöver?

En av innebandyns styrkor är att det är en sport som i princip alla kan utöva. En sport som fortfarande är ganska ung och som har fina möjligheter växa framåt. Gäller säkerställa en bra ungdomsverksamhet som utvecklar våra barn och ungdomar, både sportsligt och värderingar. En annan styrka är att svensk elitinnebandy tillhör toppen i världen, både dam och herr. Detta ger oss möjligheter både i klubblagen och i landslagen. Här behöver vi framöver säkerställa en mer kontinuerlig TV tid som då också attraherar nya partners att delta.

---

Ordförande Märith Bergendahl samt ledamöterna Martin Klabere, Lena Larsson, Helén Wiklund Wårell och Andreas Carlson är valda till 2021.

---

**Valberedningen**  
**Svenska innebandyförbundet**  
[Valberedningen@innebandy.se](mailto:Valberedningen@innebandy.se)

Kristina Landgren Carestam (ordf)  
Boel Carlsson  
Lars Svensson  
Daniel Holm  
Malena Björnlund

2020-05-20

**Konsekvensanalys till Svenska Innebandyförbundets förbunds möte 14 juni med plan för ett eventuellt samgående mellan Gästriklands- och Hälsinglands IBF**

**Bakgrund**

Idag har Gästriklands- och Hälsinglands SDF ett starkt samarbete såväl organisatoriskt som sportligt. SDF:n är mycket beroende av varandra för att kunna erbjuda samma idrottsprodukt och Innebandyengagemang oavsett var i länet våra föreningar och spelarna har sin hemvist. För medlemsföreningarna innebär det en integrerad tävlings- och domaradministration och en del gemensamma serier. Hälsingland har det senaste året kunnat erbjuda mer kvalitativa serier med fler alternativ för sina föreningar. Idag kan båda SDF- konstatera ett uppåtgående licensantal och ett ökat antal spelare och mycket av det goda resultatet kan tillskrivas det goda samarbetet.

De senaste tre åren, till årsskiftet 2019, har distriktens utvecklingskonsulent varit finansierad av Idrottslyftsmedel. Med dessa medel har vi kunnat bedriva ett mycket framgångsrikt och uppskattat arbete med förenings-, ledar- och spelarutveckling. För att fortsatt kunna upprätthålla detta arbete, fördjupa servicen och över tid bygga en ekonomisk stabilitet är en optimering av våra samlade resurser nödvändig. Tillsammans har vi gemensamma utmaningar med strategimålen i Innebandyn Vill där en effektiv organisation kommer vara viktig del i processen. Vi behöver skapa förutsättningar för fortsatt utveckling utan beroende av kortsiktiga projektmedel.

En översyn av verksamheten, att se över organisationen för att antingen samgå till ett SDF eller ett ökat reglerat samarbete ur organisatorisk synvinkel har varit SDF-uppdraget av distriktens extra utlysta årsmöten 2018 (Hälsingland) resp 2019 (Gästrikland). Syftet med organisationsutvecklingen ska enbart vara att bidra till en effektivare organisation både ur ett personellt, ekonomiskt och strategiskt perspektiv där den stora vinsten ska ligga i föreningsverksamheten. Med en effektivare organisation kan man tänka regionalt, med ett starkare varumärke, och därefter agera lokalt med samma styrka som tidigare. Båda SDF följer principen att man ska "spela och verka där man handlar" och att vi ska vara ett nära stöd till föreningarna i deras vardag. För att kunna fortsätta bedriva den verksamheten måste organisationen bli mer modern vilket har utretts under pågående verksamhetsår.

Målsättningen med det pågående organisationsarbetet är att öka den lokala förankringen och närheten samtidigt som den regionala utvecklingen ska leda till en effektivare organisation och starkare varumärke.

*Som kuriosum genomförde Gävleborgs Idrottsförbund samma resa och organisationsförändring för några år sedan och har fått många gynnsamma vinster av samgåendet.*

För styrelserna



Michael Parment  
Ordförande Gästriklands IBF



Hans Löfstrand  
Ordförande Hälsinglands IBF

### **Tillvägagångssätt**

#### *Historik*

Under verksamhetsåret 2018-2019 har en workshop arrangeras i Hälsingland och Gästrikland, där ett samgående eller alternativt fördjupat reglerat samarbete har analyserats.

Tillsammans under säsong 2018-2019 och 2019-2020 har flera gemensamma utbildningsinsatser genomförts.

Båda SDF har haft återkommande gemensamma styrelsesammanträden under processen.

En motion till SIBFs Förbunds möte 20190616 med avsikt att verka för en stadgeändring till ett SDF blev bifallen. SIBF uppdrog distrikten att se över en konsekvensanalys av verksamheten vilket har varit respektive SDF:s uppdrag under verksamhetsåret 2019-2020.

#### *Lägeskonstaterande*

Den tävlingstekniska frågan, låsningen till Norrland för spel i Allsvenskan damer och herrar division 1 för lag med hemvist i Hälsinglands IBF, är av avgörande betydelse för våra föreningar. Denna indelning som Tävlingskongressen råder över kommer därför föreligga ända till nästa kongress 2020. De alternativ SDF- har stått inför är följande:

- a) Genomföra sammanslagningen (under förutsättning att årsmöte beslutar) till kommande verksamhetsår (2020-2021) under de osäkerhet avseende tävlingsaspekterna som råder.
- b) Avvakta tävlingskongressen för att frågan om tävlingstillhörighet är så väsentlig, motionera dit om önskade låsningar, och avvakta till årsmötet 2021 med att rapportera om vidtagna åtgärder och genomföra sammanslagningen till verksamhetsåret 2021-2022.

SIBFs grundinställning utifrån ett tävlingstekniskt perspektiv är att man har behöver utreda konsekvenserna av detsamma djupare (då det kan påverka flera SDF och föreningar i andra SDF). Besked är att eventuellt beslut om förändring är aktuellt först till Tävlingskongressen i dec 2020 med säsongen 21/22 som kvalificerande, dvs. att samgåendet kring detsamma borde kunna implementeras inför säsongen 22/23.

Gästriklands och Hälsinglands IBF:s styrelser har under rådande omständigheter fattat beslut att avvakta processen om sammanslagning till verksamhetsåret 2020-2021. Ett beslut om grundar sig att frågan om önskade låsningar gällande rådande tävlingsaspekterna inte är önskat utredda och förankrade. Vi anser att en större konsekvensanalys behöver genomföras och att ett samgående innan väntade konsekvenser och effekter är utredda är uteslutet. I proceduren är det även önskvärt att tävlingskongressen 2020 fattar ett beslut som av föreningarna i respektive SDF har stöd för. Det är av avgörande betydelse för båda SDF styrelser.

Processen för denna konsekvensanalys påverkas också av rådande situation där mötesbegränsningar p g a rådande pandemi gör det svårt att genomföra viktiga informationsmöten för att förankra beslut eftersom vi gärna ser att de hålls vid gemensamma sammankomster. Båda SDF är av åsikten att det fysiska samtalet och forumet med möten över föreningsgränser är av stor betydelse. I dagsläget är det fortfarande ovisst om årsmötet går att genomföra fysiskt.

**Konsekvenser för verksamheten vid ett samgående:**

**Tävling:**

**Senior/Junior:** Inlåsnigen se ovan

Gästrikland spelar södergående och Hälsingland spelar norrgående.

**Röd, Blå, Grön:**

Är idag integrerade serier som inte påverkas organisatoriskt. Spelas regionalt.

**Ledare:**

Gemensam ledarlicens vilket inte innebär någon förändring. Är idag en integrerad verksamhet som inte påverkas organisatoriskt. Nödvändiga möten så som ledarträffar, serieläggning etc sker lokalt.

**SDF-SM**

Distriktslag deltar med ett lag i SDF-SM enligt dagens reglemente från SIBF. Vilket betyder vid ett samgående enligt nuvarande förutsättningar ett lag för Gävleborgs IBF i SDF-SM 2022. Antalet lag styrs av antalet licenser, dvs vissa distrikt har möjlighet att anmäla två lag eftersom andelen licenser är stor (*nyckeltal SIBF*) dock en möjlighet som inte har nyttjats av SDF.

Styrelserna har för avsikt att till Tävlingskongress motionera om att uppdra till SIBF att utreda möjligheten om deltagande med flera lag.



**Ekonomi:**

Nyckeltal: (2019 års siffror)

	<b>Gästrikland</b>	<b>Hälsingland</b>
Omsättning:	5.4 mkr	950 tkr
Kostnader	5.2 mkr	905 tkr
Resultat	200 tkr	45 tkr

**Kostnader för föreningar**

**Kansliavgifter:**

**Hälsinglands IBF**

Antal lag/förening:	<b>Idag:</b>
1 lag barn & ungdom B-licens	6 000
1 lag senior A-licens	7 500
2 - 5 lag	9 000
6 – 9 lag	10 500
mer än 10 lag	12 000

**Gästriklands IBF**

Antal lag/förening:	
1-3 lag	3 000
4-10 lag	5 000
mer än 11 lag	8 000

Styrelserna arbetar gemensamt med att upprätta en homogen kostnadsbild som harmoniserar med budget för verksamhetsåret 2021-2022 för ett eventuellt samgående.

**Övriga kostnader:**

Ledarutbildning – Samma kostnadsbild – Befintlig gemensam kostnadsbild sedan tidigare.

Spelarutbildning – Samma kostnadsbild förutsatt samma innehåll och kvalitet per individ. 3000 SEK per förening i Hälsingland i Spelarutbildningsavgift.

Föreningsutveckling – Samma kostnadsbild

3000 SEK per förening i Gästrikland och Hälsingland för föreningar som inte uppfyller kraven i SIU-anpassad förening

Tävlings- och straffavgifter. – Befintlig gemensam kostnadsbild sedan tidigare.

**Ekonomisk administration:**

Alla personal är anställd av arbetsgivare Gävleborgs SDF och kansli lokaler anpassas efter personalbehov.

Ingen förändring gällande utbet av domararvoden, fakturahantering etc. – Befintlig gemensam kostnadsbild sedan tidigare.

**Övriga ekonomiska konsekvenser:**

Idag tillfaller ett grundbidrag båda SDF á 60 tkr per verksamhetsår vilket vid ett samgående skulle förlikas till ett grund SDF-bidrag á 60 tkr.

Båda SDF skulle vilja se ett behovsanpassat bidragssystem och avser driva frågan framåt för en mer homogen bidragsdel mer baserad på uppfyllnads mål i Innebandyn Vill. I detta fall resulterar samgåendet i något positivt för Idrotten och förutsättningarna för det livslånga lärandet men får också en ekonomisk negativ effekt.

**Organisatorisk indelning enligt plan:**

**Styrelsen:**

- Anläggning
- Evenemang
- Media/Marknad
- Ekonomi

**Tävling:**

- Gävleborgsperspektiv

**Domare:**

- Hälsingland
- Gästrikland

Anledningen är att domarverksamheten i dagsläget skiljer sig så mycket om. Det behövs en längre tidssträcka för att minska avvikelserna. För att nå målet med en gemensam domarverksamhet behövs det två arbetande kommittéer inledningsvis.

**Utveckling:**

- Gävleborgsperspektiv

**Utbildning:**

- Gävleborgsperspektiv

**#InnebandyForAll (Motion, Parasport, Integration, Inkludering)**

- Gävleborgsperspektiv

**Fortsatt arbete verksamhetsåret 20/21**

Vi planerar för ett samgående och vidtar fortsättningsvis åtgärder för att underlätta för ett sådant beslut av Förbundsmötet 2021. Våra Årsmöten för kommande verksamhetsår ska därför (förslagsvis) uppdra åt valberedningen att förbereda även för eventuella val vid ett samgående.

Ytterligare detalj-, konsekvensanalyser och lägesförändringar kommer att presenteras på årsmötet 2020 samt ordförandekonferenser under verksamhetsåret 2020-2021.

Under verksamhetsåret verkställer SDF-styrelserna beslut i enlighet med verksamhetsplaner och ekonomiskplan(er) för respektive distrikt 2020/2021. Parallellt fortgår arbetet med att till ett årsmöte 2021 presentera årsmöteshandlingar i form av en gemensam verksamhetsplan och ekonomisk plan samt ett alternativ för respektive distrikt.

En effektiv process skulle betyda ett samgående till 885500-9869 (nuvarande Gästrikland) och ändra i paragraf §1 Uppgift / Ändamål §3 Verksamhetsområde;

*Gästriklands IBF:s verksamhet utövas inom det verksamhetsområde som enligt 7 kap 2 § Svenska IBF:s stadgar omfattar Gävle kommun, Sandvikens kommun, Ockelbo kommun, Hofors kommun, Ovanåker, Nordanstig, Ljusdal, Söderhamn, Bollnäs och Hudiksvall i Gävleborgs län.*

*Gästriklands Innebandyförbund byter namn till Gävleborgs Innebandyförbund.*

## Motion angående översyn av arvoden inom SIBF

### Bakgrund

Att vara förtroendevald i ett specialidrottsförbund av Svenska innebandyförbundets storlek innebär både stort ansvar och omfattande arbetsinsatser. Ersättningen för ansvar och arbetsinsatser bör ses över för att dels vara rimliga och dels säkerställa att det inte missgynnar eller leder till svårigheter att rekrytera potentiella kandidater som förtroendevalda till uppdrag inom Svenska innebandyförbundet.

### Uppdraget

Vid årsmötet 2019 fick valberedningen uppdraget att se över arvodes ersättningar för förbundsstyrelsen. Uppdraget var att:

*Utreda arvoden och ersättningar för förtroendeuppdrag i Svenska Innebandyförbundet med syfte att säkerställa att arvoden och ersättningar inte exkluderar potentiella förtroendevalda att kandidera till uppdrag inom Svensk Innebandy.*

I samband med denna översyn önskade även förbundsordförande att det även gjordes en översyn över arvodena för Nationella Disciplingruppen och Juridiska nämnden, då deras arvoden legat på samma nivå i många år. För att kunna göra denna översyn så behövs det en mer djupgående granskning och analys av Nationella disciplingruppen och Juridiska nämnden arbete. Analysen bör innehålla antal ärenden kopplat till deras arbetsinsats och den ersättningen de har idag. Vid kontakt med Specialidrottsförbunden var några i startgrupparna för att göra en liknande översyn där vi kan ta del av varandras resultat.

### Tillvägagångsätt

Jämförelsefakta har samlats in via mejl och telefonkontakt har hållits med utvalda jämförbara specialidrottsförbund. Vidare har valberedningen tagit del av tidigare beslut och rapporter från de specialidrottsförbund där vi fått ta del av deras utredningar. Friidrottsförbundet och Gymnastikförbundet har gjort en liknande översyn 2018 och har delat med sig av deras resultat.

### Nuläge

En översyn gjordes 2009 och en höjning av arvoden gjordes fram till 2015 då man nådde de arvodesnivåerna som finns idag.

Ordförande förbundsstyrelsen 2 prisbasbelopp

Ledamöter förbundsstyrelsen 1 prisbasbelopp

Vid årsmötet 2019 beslutades att det utgår arvoden också för valberedningens arbete.

Ordförande valberedningen 1 prisbasbelopp

Ledamöter valberedningen 0,50 prisbasbelopp

## Ersättningsnivåer inom andra idrotten

Förbund	Ordförande	Ledamöter
RF	1,5p pbb/mån vice ordf 2 pbb/ år	1 pbb/år
Ishockey	1,5 bb/mån	1 bb/år
Fotboll	2 pbb/månad	2 st vice ordförande 3 pbb/år övriga ledamöter 2 pbb
Ridsport	5 pbb/år	3 pbb att fördelas på övriga
Parasport	45% av pbb/månad	25% av pbb/år
Innebandy	2 pbb/ år	1 bb/år
Friluft	2 pbb/ år	0,25 bb/ per år
Golf	80% av 2 bb	80% av 1 ibb
Skidor	1 pbb/ år	0,5 pbb/år
Handboll	1pbb/år	0,25 pbb/år
Korpen	0,5 pbb/år	vice ord 0,25 pbb/år 5% mötesersättning eller 284 kr timman
Gymnastik	0,5 pbb/år	0,25 pbb/år
Orientering	500 kr/ fysiskt möte	500 kr/fysiska möten
Curling	Inga arvoden	Inga arvoden
Bandy	Inget arvode	Inget arvode
Volleyboll	Inget arvode	Inget arvode
Simning	Inget arvode	Inget arvode
Basket	Inget arvode	Inget arvode
Skidskytte	Inget arvode	Inget arvode
Tennis	Inget arvode	Inget arvode
Karate	Inget arvode	Inget arvode
Segling	Inget arvode	Inget arvode

bb=inkomstbasbelopp (66.800 kr år 2020) pbb=prisbasbelopp (47.300 kr år 2020)

### Arvoden

I arvodesutredningen från 2009 gjordes ett försök till att klargöra vad syftet med arvodet är.

Främst är arvodet en ersättning för:

- de förberedelser som sker inför styrelsemöten, konferenser och kommittéarbete
- att arbetet inskränker på annan fritid
- den kompetens och erfarenhet som tillförs styrelsearbetet
- förlorad inbetalning av tjänstepension vid löneavdrag vid nedsatt tjänst
- den tillgänglighet som upprätthålls för distrikt, föreningar och media

Utredningen 2009 tydliggjorde också att det bör finnas skillnad i arvode mellan ordförande och ledamöter.

### Förbundsordförande

Ordförande är Svensk Innebandys formella ansikte utåt och förväntas finnas tillgänglig 24 timmar om dygnet alla årets dagar. Ordförandes roll är att leda och samordna styrelsens arbete. Ordförande för Svensk Innebandy förväntas representera vid en rad olika arrangemang i egenskap som förbundsordförande, både nationellt och internationellt. Ordförande håller kontakten med FSSL och distriktsordföranden. Ordförande och generalsekreterare förväntas också ha kontinuerliga uppföljningar kring arbetet på kansliet.

### Hög arbetsbelastning

I Friidrottsförbundet arvodesutredning från 2018 beslutades att ordförande har ett grundarvode med 2 prisbasbelopp per år. Om ordförande har en civil karriär där man förväntas ta en del av tiden i anspråk med risk för ett betydande intäktsbortfall kan arvode utbetalas om max 0,75 PBB/månad före skatt. Detta avtalas med en av styrelsen utsedd rekryteringsgrupp inför årsmötet och för att över huvud taget komma i fråga för en maximal ersättning måste engagemangs nivån ligga på en nivå av 50-60% av en heltidstjänst. Detta

innebär också att personen som inte anses ha ett intäktsbortfall( tex pensionär) inte kan avtala om en sådan utökade arvodesnivå.

Då motionen att säkerställa att arvoden och ersättningar inte exkluderar potentiella förtroendevalda att kandidera till uppdrag inom Svensk Innebandy så kan denna modell var intressant att fortsätta att undersöka. Valberedningen vill vara tydlig med att den viktigaste drivkraften till att arbeta i förbundsstyrelsen måste vara engagemanget att föra Svensk Innebandy framåt och inte de ekonomiska ersättningarna. Men det är viktigt att understryka det som redan utredningen 2009 fastslog, nämligen att arvoderingen måste upplevas vara relevant i förhållande till den förväntade insatsen.

### **Ledamöter förbundsstyrelsen**

I ledamöternas uppdrag ingår att delta i styrelsemöten, arbete i kommittéer, delta i ordförandekonferensen med distrikten samt viss typ av representation vid tävlingar och arrangemang.

Hittills har gällande arvodesmodell inte tagit hänsyn till att belastningen kan variera på ledamöterna då det beror på vilka arbetsgrupper/ projekt/kommittéer de är delaktig i. Ledamöterna i förbundsstyrelsen deltar i Riksidrottsförbundets olika projektgrupper samt även i IFFs olika kommittéer. Historiskt har förbundsstyrelsen sett det som en styrka och mycket positivt att Svenska innebandyförbundet är representerade på högsta nationell och internationell nivå.

Ersättningens storlek för ledamöter har man historiskt tyckt att den bör vara knuten till ett index som är allmänt accepterat i samhället och håller över tid, detta för att frågan om arvodets storlek inte fortsättningsvis skulle vara en stående punkt på Förbundsmötet. 2009 fastslogs att det index som följas är prisbasbeloppet och att 1st prisbasbelopp sattes för arvodet för ledamöterna.

### **Sammanfattning**

De senaste två åren har varit väldigt tuffa för Svenska innebandy dels på grund av konflikten med FSSL och att säsongen avbröts med ofullständiga serier och inställda träningar efter rekommendation från folkhälsomyndigheten och beslut av förbundet. De senaste två åren har också en stor förändring skett av utökandet av ledamöter i förbundsstyrelsen och ny ordförande till säsongen 2019/20. Det har under denna tid varit en hårdare belastning på förbundsstyrelsen än vanligt.

Med bakgrund av ovan redogörelse finner valberedningen att arvodena är i likvärdig nivå jämfört med storleksmässigt liknande specialidrottsförbund. Dock bortser denna jämförelse helt till hur mycket tid, kraft och engagemang som ligger i det arbete som arvodet avser. Det är också värt att nämna att inga nominerade kandidater heller har avböjt val till förbundsstyrelsen på grund av ersättningsnivåerna.

Senaste översynen gjordes 2009 och det har hunnit hända mycket inom vår idrott sedan dess. En viktig ståndpunkt för Svensk innebandy är att förbundsstyrelsen skall vara jämställd och jämlik och därför möjliggöra att rekrytering kan ske från alla delar av samhället och samhällsgrupper. Då är det viktigt att förutsättningar finns med klara rollbeskrivning med tydliga ansvar och befogenheter för hela förbundsstyrelsen. Detta tycks i stora delar saknas idag. Dessutom behöver regelverket om ersättningar och arvoden ses över kontinuerligt exempelvis var femte år.

## **Valberedningens förslag**

Valberednings förslag är att det behövs en fortsättning av arbetet kring arvode och ersättningsfrågan för förtroendevalda i Svenska innebandyförbundet.

Frågeställningar att ta med sig i det fortsatta arbetet är:

- Vad är arvodet en ersättning för?
- Behöver rollbeskrivningar för ordföranderollen samt övriga ledamöter etableras?
- Vad är rimlig ersättning i förhållande till arbetsinsatsen för styrelsen?
- Hur mycket tid innebär arbetet i förbundsstyrelsen?
- Hur ser uppdelningen ut mellan styrelsearbete, internationella uppdrag och kommitté arbete inom SIBF och RF?
- Hur ser det på ut med arvodes och ersättningsnivån i våra distrikt?

Historiskt har samtliga ledamöter haft lika arvode främst av administrativa skäl, hur resonerar vi idag? Några SF har högre arvode på sina uttalade vice ordförande då den förväntas avlasta ordförande i många frågor. Vidare är också att fundera över om ett förslag på en tydlig, extra ersättningsmodell för ordförande och ledamöter likt friidrottens om arbetsbelastningen blir högre än vad normalt förväntas av en styrelsemedlem i förbundsstyrelsen.

Valberedningen Svenska innebandyförbundet 2020-05-17

Kristina Landgren Carestam

Lars Svensson

Boel Carlsson

Daniel Holm

Malena Björnlund



<b>Arbetsuppgifter Förbundsstyrelsen</b>		
<b>Tidsuppskattning, möten som man förväntas närvara på</b>		
<b>Styrelsemöten/aktiviteter Svenska Innebandy</b>	<b>Antal dagar</b>	<b>Dagar ex fre-sön/ Tid</b>
<b>Projekt och kommittéarbete IFF</b>		
<b>Projekt och kommittéarbete RF</b>		
<b>Representation SIBF,FSSL,IFF,RF</b>		
<b>Arbetet med Kansliet och GS</b>		
<b>Inläsning, omvärldsanalys, relationsbyggande</b>		



## Verification

Transaction ID	rkDji1T08-HJuyj1T08
Document	Förbundsmötesprotokoll 2020 med bilagor.pdf
Pages	48
Sent by	Åsa Wigforss

## Signing parties

<b>Anders Larsson</b>	anders.larsson@swehockey.se	Method: BankID SE	Action: Sign
<b>Dan Back</b>	dan.back@innebandy.se	Method: BankID SE	Action: Sign
<b>Stina Norström</b>	stina.norstrom@innebandy.se	Method: BankID SE	Action: Sign
<b>Linda Noppa</b>	linda.noppa@innebandy.se	Method: BankID SE	Action: Sign

## Activity log

### E-mail invitation sent to anders.larsson@swehockey.se

2020-07-03 19:32:50 CEST,

### E-mail invitation sent to dan.back@innebandy.se

2020-07-03 19:32:49 CEST,

### E-mail invitation sent to linda.noppa@innebandy.se

2020-07-03 19:32:50 CEST,

### E-mail invitation sent to stina.norstrom@innebandy.se

2020-07-03 19:32:50 CEST,

### Clicked invitation link Stina Norström

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 13\_5\_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/13.1.1 Mobile/15E148 Safari/604.1,2020-07-03 19:33:22 CEST,IP address: 83.68.238.157

### Document viewed by Stina Norström

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 13\_5\_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/13.1.1 Mobile/15E148 Safari/604.1,2020-07-03 19:33:22 CEST,IP address: 83.68.238.157

### Clicked invitation link Anders Larsson

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 13\_5\_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/13.1.1 Mobile/15E148 Safari/604.1,2020-07-05 09:49:43 CEST,IP address: 83.187.178.14

### Document viewed by Anders Larsson

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 13\_5\_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/13.1.1 Mobile/15E148 Safari/604.1,2020-07-05 09:49:43 CEST,IP address: 83.187.178.14

### Document signed by ANDERS LARSSON

Birth date: 1977/03/04,2020-07-05 09:51:23 CEST,

### Clicked invitation link Dan Back

Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10\_15\_5) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/13.1.1 Safari/605.1.15,2020-07-06 12:58:06 CEST,IP address: 5.243.20.143



---

**Document viewed by Dan Back**

Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10\_15\_5) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/13.1.1 Safari/605.1.15,2020-07-06 12:58:07 CEST,IP address: 5.243.20.143

---

**Document signed by DAN BACK**

Birth date: 1967/06/05,2020-07-06 13:00:50 CEST,

---

**E-mail invitation sent to stina.norstrom@innebandy.se**

2020-08-04 07:44:25 CEST,

---

**Document signed by Stina Viktoria Norström**

Birth date: 1971/06/12,2020-08-10 11:32:19 CEST,

---

**E-mail invitation sent to linda.noppa@innebandy.se**

2020-08-19 08:57:46 CEST,

---

**Clicked invitation link Linda Noppa**

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/84.0.4147.125 Safari/537.36,2020-08-19 10:42:46 CEST,IP address: 81.237.213.41

---

**Document viewed by Linda Noppa**

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/84.0.4147.125 Safari/537.36,2020-08-19 10:42:47 CEST,IP address: 81.237.213.41

---

**Document signed by LINDA NOPPA**

Birth date: 1973/05/21,2020-08-19 10:43:43 CEST,

---

---

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

